
Arbejdsmarked

Arbejdsstyrken og
de beskæftigede

Arbejdstid

Organisatoriske
forhold

Arbejdsløshed

Afsnittet omfatter oplysninger om befolkningens tilknytning til arbejdsmarkedet og
dens sammensætning på bl.a. beskæftigede, arbejdsløse og deltagere i arbejdsmar-
kedspolitiske foranstaltninger. Endvidere bringes opgørelser over lønmodtageror-
ganisationernes medlemstal, antallet al arbejdsstandsninger samt visse andre ar-
bejdsmarkedsforhold.

Indhold og kilder

Arbejdsstyrken omfatter den del af befolkningen, der enten er beskæftiget som løn-
modtager, selvstændig erhvervsdrivende, medarbejdende ægtefælle eller søger be-
skæftigelse (er arbejdsløs). Arbejdsstyrken omfatter såvel danske som udenlandske
statsborgere.

Afsnittet indledes med historiske tal for udvalgte år for perioden 1834 - 1996 om
beskæftigelsen i de forskellige erhverv. Frem til og med 1981 bygger serien på fol-
ketællingerne, mens de senere år bygger på den registerbaserede arbejdsstyrkesta-
tistik (RAS), jf. nedenfor.

Beskæftigelsen i det seneste år belyses ved fordelinger efter køn, erhverv, bopæl og
arbejdsstilling. Desuden vises de årlige skift i befolkningens arbejdsstilling ligesom
erhvervspendlingen i kommuner med over 25.000 indbyggere belyses.

Hovedkilden til belysning al arbejdsstyrken og dens sammensætning er den register-
baserede arbejd,styrkestatistik (RAS), der udarbejdes årligt på grundlag af en række
administrative og statistiske registre. Statistikken belyser forholdene i en enkelt uge
i november ud fra et talmateriale om hele befolkningen. Da statistikken er baseret på
registerdata med personnumre, er det muligt at sammenkøre materiale fra flere år til
beskrivelse al forløb, fx ændringer i arbejdsstilling.

Arbejdstyrken belyses også ved den interviewbaserede arbejd,kraftundersøgelse
(AKU), som udarbejdes hvert kvartal, jf. nedenfor.

Den ugentlige arbejdstid belyses ved en fordeling al de beskæftigede efter deres
normale ugentlige arbejdstid. Disse oplysninger er baseret på arbejdskraftundersngel-
serne.

Hvert kvartal udarbejder Danmarks Statistik en interviewbaseret arbejdskraftsunder-
sogelse (AKU) på grundlag al et udsnit af personer (svarende til Ca. ½ pct. af arbejds-
styrken dvs. Ca. 15.000 personer). Disse undersøgelser belyser bl.a. forhold, som det
ikke er muligt at indhente oplysninger om i forbindelse med de registerbaserede
undersøgelser.

Arbejdsstandsningsstatistikken er udarbejdet på grundlag af årlige indberetninger
fra større arbejdsgiverorganisationer. Der udarbejdes også en statistik over antallet
af ubesatte job, belyst ved aktiviteten i den statslige arbejdsformidling, samt en be-
lysning af arbejdsulykker mm. belyst ved tal fra Arbejdstilsynet.

Arbejdsløsheden beskrives ved fordelinger efter køn, alder, statsborgerskab, ho-
pælskommune og amt, forsikringskategori (heltids-/deltids-/ikke-forsikret) og de
enkelte A-kasser.

Til belysning af arbejdsløshedens udvikling og sammensætning udarbejdes måned-
lig, kvartalsvis og årlig statistik på basis af Arbejdsmarkedsstyrelsens centrale regi-
ster for arbejd,marked,statistik (CRAM). Statistikken omfatter den registrerede le-

-
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Arbejdslosheds-
kasser m.m.

Lønninger

Arbejdsløse

dighed, dvs, forsikrede ledige samt ikke-forsikrede personer, der modtager bi-
standshjælp og er registreret som arbejdsløse ved arbejdsformidlingen eller i kom-
munen. CRAM-statistikken anvendes til at beskrive arbejdsløsheden ultimo novem-
ber i RAS.

Internationalt Danmarks Statistiks interviewbaserede arbejdskraftundersøgelser (AKU) indehol-
sammenlignelige der arbejdsløshedstal opgjort efter fælles EU-regler. Disse undersøgelser giver mu-
ledighedstal lighed for sanmienligning af ledigheden landene imellem på et ensartet grundlag, jf.

tabel i de internationale oversigter.

I undersøgelserne anvendes ugen som referenceperiode, hvilket betyder, at en per-
son for at blive betragtet som arbejdsløs skal have været fuldt ledig i referenceugen,
mens CRAM-statistikken medregner delvist ledige i ugen. Endvidere stilles krav om,
at personen inden for de seneste 4 uger skal have været aktivt arbejdssøgende samt
inden for 2 uger vil være i stand til at påbegynde et arbejde.

Arbedsmarkeds- På grundlag af oplysninger fra bl.a. kommuner og Arbejdsmarkedsstyrelsen udar-
politiske bejdes en kvartalsvis og en årlig statistik over arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger
foranstaltninger (AMFORA). Statistikken omfatter orlovsordninger, aktiveringsordninger, der tager

sigte på at bringe deltagerne fra passiv forsørgelse til ustøttet beskæffigelse, samt
tilbagetrækningsordninger, hvor formålet er at afvikle en tilknytning til arbejdsmar-
kedet.

AMFORA-stafistikkens begreber deltagelsesgrad og gennemsnitlige deltagelsesgrad
svarer til CRAM-statistikkens ledighedsgrad og gennemsnitlige ledighedsgrad.

Statistikken over statsanerkendte arbejdsløshedskasser er baseret på årsberetninger
fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen og ar-
bejdsformidlingsstatistikken fra Arbejdsmarkedsstyrelsens årsstatistik. Oplysnin-
gerne om lønmodtagerorganisationernes medlemsantal indhentes årligt fra hoved-
organisationerne; forbund/foreninger uden for hovedorganisationerne indberettes
enkeltvis.

Lanmodtagernes fortjeneste i den private sektor belyses efter arbejdsfunktion, bran-
che og uddannelsesniveau. Datamaterialet til den årlige lønstrukturstatistik indsam-
les i samarbejde med Dansk Arbejdsgiverforening, Finanssektorens Arbejdsgiver-
forening og Slagteriernes Arbejdsgiverforeninger. Foreningerne indsamler oplys-
ningerne fra deres medlemsvirksomheder, og stiller dem til rådighed for Danmarks
Statistik. Danmarks Statistik indsamler selv oplysningerne fra virksomheder og or-
ganisationer, der ikke er medlemmer af nogen af disse foreninger.

Der indsamles oplysninger om de enkelte lønmodtagere i samtlige virksomheder
med en fuldtidsbeskæftigelse på 10 eller flere personer.

Definitioner og ordforklaringer

Personer klassificeres som arbejdsløse, hvis de i referenceperioden ikke er i arbejde,
men er til rådighed for arbejdsmarkedet og samtidig søger arbejde. Statistikken over
registrerede arbejdsløse (CRAM) udarbejdes i bedst mulig overensstemmelse
hermed. I CRAM beregnes en persons ledighed ud fra antal ledige timer i ugen,
mens antallet af arbejdsløse i RAS opgøres som de personer, der i følge CRAM var
fuldt ledige i sidste uge af november.
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Arbejdsløsheds-
kasse

Arbejdsomfang

Arbejdsstyrke

Arbejdsbetinget
lidelse

Arbejdsulykke

Beskæftigede

Deltagelsesgrad

Den statslige
arbejdsformidling

Erhverv

Begreberne ledighedsberørte og det gennemsnitlige antal ledige er eksempler på
nogle af de centrale begreber, der anvendes.

En af staten anerkendt forening enten al lønmodtagere eller af selvstændige er-
hvervsdrivende, der har sluttet sig sammen med det formål at sikre sig økonomisk
bistand i tilfælde af ledighed. For at blive statsanerkendt, skal kassen opfylde en
række betingelser; bla. har det siden 1. januar 1985 været en betingelse, at der er
mindst 5.000 medlemmer, hvilket har medført en række sammenlægninger af min-
dre kasser mv.

For forsikrede personer er arbejdsomlanget beregnet udfra forsikringskatagorien.
Således betragtes heltidsforsikrede som værende heltidsbeskæftigede og deltidsfor-
sikrede som værende deltidsbeskæftigede. For ikke-forsikrede personer beregnes
arbejdsomfanget udfra det indbetalte atp-beløb og ansættelseslængden.

Arbejdsstandsning De mest almindelige udtryk for arbejdsstandsninger er strejker og lockouter. I stati-
stikken skelnes der ikke mellem rets- og interessetvister eller mellem overens-
komstmæssige og overenskomststridige arbejdsstandsninger.

Summen af beskæffigede og arbejdsløse.

Enhver sygdom, som er - eller formodes at være - opstået som følge af påvirkninger
i arbejdsmiljøet.

Pludselig indtrådt hændelse eller forgiftningstilfælde på arbejdspladsen, der har
medført uarbejdsdygtighed i mindst én dag ud over tilskadekomstdagen.

De beskæffigede består af lønmodtagere, selvstændige og medarbejdende ægtefæl-
ler. For at blive klassificeret som beskæftiget skal man være i arbejde, dvs, udføre et
arbejde mod en form for betaling i mindst en time i referenceperioden. Endvidere vil
personer, der i referenceperioden er midlertidigt fraværende (på grund al sygdom,
ferie, orlov el.), blive betragtet som beskæftiget. En lønmodtager skal have en fast
tilknytning til en arbejdsgiver for at blive betragtet som midlertidigt fraværende.

For hver arbejdsmarkedspolitisk foranstaltning beregnes en deltagelsesgrad for
opgørelsesperioden på basis al en registreret startdato, en kendt eller en planlagt
slutdato og en oplysning om antal timer pr. uge i foranstaltningen. Deltagelsesgra-
den udregnes som forholdet mellem de dage i perioden en person deltager i en for-
anstaltning og periodens dage ganget med forholdet mellem det ugentlige antal ti-
mer i foranstaltningen og det mulige antal ugentlige timer.

Den arbejdsformidling, der udføres al AF-kontorerne. AF-kontorernes arbejdsfor-
midling udgør del al den samlede pladsomsætning på arbejdsmarkedet. Om den
kommunale arbejdsformidling, som indførtes i 1990, foreligger ingen statistik.

Placering al de beskæffigede på erhverv. Grupperingerne al erhvervene følger
Dansk Branchekode 1993 (DB93), der bygger på definitioner og inddelinger i EUs
erhvervsgrupperingskode fra 1990 (NACE, rev. 1).

Erhvervspendling Befordring mellem bopæl og arbejdssted.

Fastlønnede Månedslønnen er den betaling, en beskæffiget lønmodtager på fuld tid (37 timer pr.
uge) får udbetalt pr. måned.
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Hovedstads-
regionen

Ledige

Ledighedsgrad og
gennemsnitlig ledig-
hedsgrad

Ledighedsprocenter

Normal arbejdstid

For AMFORA er det gennemsnitlige antal deltagere for en periode beregnet som
summen af deltagelsesgraderne indenfor gruppen.

I arbejdsløshedsstatistikken (CRAM) benyttes hovedsageligt begrebet det gennem-
snitlige antal ledige. Det gennemsnitlige antal ledige er et udtryk for antallet af fuld-
tidsledige i en periode. Den beregnes ved at sammentælle alle de ledige personers
ledighedsgrader.

Københavns og Frederiksberg kommuner samt Københavns, Frederiksborg og
Roskilde amter.

Se definitionen af arbejdsløse.

Ved opgørelsen af ledigheden i arbejdsløshedsstatistikken (CRAM) beregnes der en
ledighedsgrad for hver enkelt af de personer, der har været berørt af ledighed i pe-
rioden. For forsikrede personer beregnes ledighedsgraden ved at sætte antallet af
ledige timer i forhold til antallet af forsikrede timer i ugen. Hvis en person er ar-
bejdsløshedsforsikret for 37 timer om ugen, og pågældende er ledig i 19 timer, vil
ledighedsgraden være 0,514; hvis den samme person havde været arbejdsløsheds-
forsikret for 26 timer om ugen, ville ledighedsgraden være 0,731. En person med
ledighedsgraden i er fuldt ledig, dvs, at den pågældende har været ledig i det antal
timer, den pågældende er forsikret for i en given periode. For ikke-forsikrede personer
vil deres ledighedsgrad blive opgjort på baggrund al om de har været ledige midt i
ugen. Hvis de er ledige vil ledighedsgraden blive sat til 1, eller vil den blive sat til 0.

På baggrund af de enkelte personers ledighedsgrader beregnes en gennemsnitlig
ledighedsgrad. Den gennemsnitlige ledighedsgrad er et udtryk for den gennemsnit-
lige varighed af en ledighedsperiode. Den gennemsnitlige ledighedsgrad fås ved at
summere ledighedsgraderne i perioden og dernæst dividere med antallet af ledig-
hedsberørte personer i perioden.

Der beregnes ledighedsprocenter for hhv. arbejdsløshedsforsikrede personer og for
registrerede ledige i alt dvs. arbejdsløshedsforsikrede inkl, ikke-forsikrede ledige.
For begge beregninger gælder, at aldersafgrænsningen er 16-66 år og at personer på
efterløn og overgangsydelse ikke medtages.

Ledighedsprocenten for registrerede ledige beregnes ved at sætte det gennemsnit-
lige antal ledige i forhold til arbejdsstyrken (RAS).

Ledighedsprocenten for forsikrede beregnes ved at dividere den gennemsnitlige
ledighed i perioden for de personer, der samtidig er forsikrede ultimo perioden med
antallet af forsikrede personer ultimo perioden.

Beskæftiget person, der modtager løn.

Sammenslutning af lønmodtagere og arbejdsløse med samme fag/uddannelse
og/eller med samme type arbejdsopgaver med det formål at arbejde for medlem-
mernes fælles interesser. De fleste lønmodtagerorganisationer er medlemmer af en
hovedorganisation (fx LO, Flu og AC), mens et mindre antal står uden for hoved-
organisationerne.

Normal arbejdstid er den sædvanlige ugentlige arbejdstid, inklusive evt, normalt
overarbejde.
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Fortjeneste Lenmodtagernes fortjeneste i alt er inkl, betaling for fravær i forbindelse med syg-
dom, ferie mv. medens smalfortjeneste er ekskl. betaling for fravær. Smalforijene-
sten er med andre ord, betaling for den tid lønmodtageren liar været på arbejde.

Gennemsnitlige
antal deltagere

Gennemsnitlige
antal ledige

Lonmodtager

Lønmodtager-
organisationer



Årligt
tilbagevendende
publikation

Andre
tilbagevendende
publikationer

Oplysninger om anden offentliggørelse

Løbende Nyt fra Danmarks Statistik
offentliggørelse af Statistiske Efterretninger, emnegruppen: Arbejdsmarked
tællingsresultater Kvartalsvis konjunkturstatistik

Danmarks Statistiks databanker

Statistisk tiårsoversigt.

Dansk Arbejdsgiverforening >»DA-lønstatistik
Arbejdsministeriet: Arbejdsmarkedspolitisk Årbog
Arbejdsmarkedsstyrelsen: >Årsberetning« , »>Ordrestatistik< og '>Orlovsstatistik«
Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikri ngen: »Arsberetning«
Arbejdstilsynet: Arbejdsulykker< og Anmeldte arbejdsbetingede lidelser«
Årsopgørelser
EUROSTAT" Unemployment in the European Union"
EUROSTAT: "Labour Force Survey"
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Sociookonomisk Opdeling af befolkningen efter deres tilknytning til arbejdsmarkedet, dvs, en opde-
status ling på selvstændige, medarbejdende ægtefæller, lønmodtagere, arbejsløse,

midlertidigt uden for arbejdsstyrken, tilbagetrækning, pensionister og andre uden
for arbejdsstyrken.
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Tabel 141. Befolkningen efter erhverv ved folketællingerne
Total population by industry

1901

1

1906

2

1911

3

1930

4

1940

5

1950

6

1960

7

1965

8

1970

9

1 000 personer

Befolkningen i alt 2450 2589 2757 3551 3844 4281 4585 4768 4938 Total population
Landbrug mv. 975 999 1 041 1127 1 066 1 012 861 703 495 Agriculture etc.
Industri 721 737 788 1 091 1 285 1 492 1 674 1 776 1 758 Manufacturing
Handel og omsætning 238 291 310 421 484 557 631 661 681 Commerce
Transportvirksomhed 126 138 162 236 249 306 335 331 330 Transport
Administration og hberale Administration and hberal
erhverv 118 135 141 223 268 363 480 605 770 proffessions
Uoplyst branche 53 68 73 86 73 63 31 43 69 Industry not stated
Pension, formue, understøttelse 219 220 241 367 418 487 574 649 834 Pension and wealth

pct.

Befolkningen i alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Totalpopulation
Landbrug mv. 40 39 38 32 28 24 19 15 10 Agriculture etc.
Industri 29 28 29 31 33 35 37 37 36 Manufacturing
Handel og omsætning 10 11 11 12 13 13 14 14 14 Commerce
Transportvirksomhed 5 5 6 7 7 7 7 7 7 Transport
Administration og liberale Administration and liberal
erhverv 5 5 5 6 7 8 10 13 16 proffessions
Uoplyst branche 2 3 3 2 2 1 1 1 1 Industry not stated
Pension, formue, understøttelse 9 8 9 10 11 11 13 14 17 Pensionandwealth

Tabel 140. Befolkningen efter erhverv ved folketællingerne
Total population by industry

1834

1

1840

2

1845

3

1855 1860

4 5

1870

6

1880

7

1890

8

1901

9

1 000 personer

Befolkningen i alt 1 224 1 283 1 350 1 500 1 601 1785 1969 2172 2450 Total population
Landbrug 704 720 744 816 853 934 1 006 997 1 015 Agriculture
Fiskeri og søfart 34 35 37 40 45 47 54 59 73 Fishery and shipping
Håndværk og industri 261 302 334 389 423 460 511 606 721 Manufacturing and construction
Handel og omsætning 51 56 60 78 95 121 152 214 277 Commerce
Immateriel virksomhed 81 82 83 86 92 106 132 159 194 Services
Formue 48 48 52 58 58 69 81 92 113 WealTh

Understøttelse 45 41 40 33 35 48 33 45 56 Benefit

pct.

Befolkningen i alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Total population
Landbrug 58 56 55 54 53 52 51 46 41 Agriculture
Fiskeri og søfart 3 3 3 3 3 3 3 3 3 Fishery and shipping
Håndværk og industri 21 24 25 26 26 26 26 28 29 Manufacturing and construction
Handel og omsætning 4 4 4 5 6 7 8 10 11 Commerce
Immateriel virksomhed 7 6 6 6 6 6 7 7 8 Services
Formue 4 4 4 4 4 4 4 4 5 Wealth
Understøttelse 3 3 3 2 2 3 2 2 2 Benefit

Anm. Hjemmeboende børn, gifte kvinder uden erhvervsmæssig beskæftigelse samt Kilde: Lars Bugge mfl. Erhvervsstrukturens udvikling/Danmark 1901-76.
husassistenter er placeret i samme branche som husstandsoverhovedet. Erhvervs-
gruppering som ved tællingen i 1950. 1901-1911 er ekskl. Sønderjylland. Pâ
grund at at runding stemmer totalerne ikke.

Anm. Erhvervsgruppering som ved tællingen i 1890. Hjemmeboende børn og gifte Mere information: Statistisk tabe/værk, Befo/kningsforho/dene i Danmark i det 19.
kvinder samt personer med tjeneste i huset er placeret i samme erhverv som århundrede.
husstandsoverhovedet. Hele befolkningen angiver befolkningsmængden i det
landområde, der hører til det egentlige Danmark på tællingstidspunktet. På grund
at afrunding stemmer totalerne ikke.



Tabel 142. Beskæftigede personer
Active population

laIt
Landbrugmv.
Industri
Energi og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Handel, hotel og restaurationsv.
Transportvirks., post og telekom.
Finansieringsvirksomhed mv.
Off. og personlige tjenesteydelser
lioplystbranche 12395 14826 14566 13882 13162

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

Tabel 143. Beskæftigede efter kon, branche og sociookonomlsk status
Population in employment, by sex, industry and socio-economic status

1. iansar 1998 Lønmodtagere

1. Mænd og kvinder i alt

Landbrug, fiskeri og ristofudvinding
Industri
Energi-og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.
Transportvirks., post og telekommunikat.
Finansieringsvirks. mv. ogforretningsser.
Offentlige og personlige tjenesteydelser
Uoplyst branche

2. Mænd i aIt

Landbrug, fiskeri og râstofudvinding
Industri
Energi- og vandforsyning
Bygge- og anlægsvirksomhed
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.
Transportvirks., post og telekommunikat.
Finansieringsvirks. mv. ogforretningsser.

h Offentlige og personlige tjenesteydelser
i. Uoplyst branche

3. Kvinder i alt

Landbrug, fiskeri og rlstofsdvinding
Industri
Energi- og vandforsyning
Bygge-og anlægsvirksomhed
Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.
Transportvirks., post og telekommunikat.
Finansieringsvirks. mv. og forretningsser.
Offentlige og personlige tjenesteydelser
Uoplyst branche

TRANSLATION - Columns, 1-6: employment. - Rows, Total, a: agriculture etc. b:
manufacturing. c: electricyty, gas and water supply d: construction, e: wholesale
and retail trade, restaurants and hotels, f: transport, post and communication, g:
finansial.intermentation, business act, h: public and personal services, i: actinitty
industry not stated.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

TRANSLATION - Columns, 1: self-employed persons. 2: assisting spouses. 3: top
managers. 4: salaried employees, in upper levels. 5: salaried employees, in inter-
mediate levels. 6: salaried employees, in basic levels, 7: other employees. 8:
employees, not further specified 9: employees in employment 10: employment.

Rows, 1: males und females. 2: males, total, 3: females, total, a: agriculture,
fishing and quarrying. b: industry. c: electricity, gas and water supply.d:
construction, e: wholesale, and retail trade, hotels, restaurants, f: transport,
storage and communication. g: financial intermediation, business act. h: public and
personal services. i: activity not stated. i: total,
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Sels- Med- Topledere
stændige arbeidende

ægtefæller

1 2 3

Høieste
niveau

4

Mellem-
niveau

5

Grund-
niveau

6

Andre

7

U,n,a, Lønmod-
tagere i alt

8 9

Beskæfti-
gede i alt

10

211,5 17,7 70,9 308,8 390,7 11 79,5 276,4 243,8 2470,1 2699,3

55,1 8,1 0,4 0,9 1,8 17,6 11,6 20,2 52,5 115,7
12,4 1,2 15,9 24,5 49,9 290,0 38,8 44,8 464,0 477,5
0,5 0,0 0,5 1,8 3,6 7,6 3,0 0,6 17,1 17,7

17,4 1,3 3,0 3,9 7,2 95,6 23,8 8,6 142,0 160,8
51,7 4,2 19,4 12,4 53,9 217,7 47,3 79,9 430,7 486,5
11,0 0,8 3,1 5,3 22,9 100,7 21,2 12,9 166,0 177,8
31,1 1,1 8,9 59,2 60,0 78,2 36,9 32,2 275,4 307,6
19,6 0,6 19,8 200,6 191,5 372,2 93,8 44,6 922,4 942,5
12,8 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2

161,9 1,0 56,8 177,8 159,3 620,1 163,9 124,5 1 302,4 1465,3

49,8 0,1 0,4 0,7 1,2 14,0 8,5 15,3 40,0 89,9
9,8 0,1 14,4 19,2 29,9 204,6 25,8 22,6 316,6 326,5
0,5 - 0,4 1,6 2,5 6,0 2,7 0,3 13,5 14,0

16,9 0,1 2,8 3,6 5,1 87,5 23,0 6,4 128,4 145,3
36,0 0,4 16,5 8,5 33,7 115,5 29,7 37,8 241,6 278,0
10,1 0,1 2,5 4,2 17,1 68,9 18,4 8,6 119,7 129,8
23,4 0,1 7,7 44,1 30,8 28,0 17,2 16,1 143,9 167,4
9,5 0,1 12,1 95,9 39,2 95,7 38,6 17,3 298,8 308,3
6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,1

49,6 16,7 14,1 131,0 231,4 559,5 112,5 119,3 1167,7 1 234,1

5,3 8,0 0,0 0,2 0,6 3,6 3,1 4,9 12,6 25,8
2,6 1,1 1,5 5,3 20,0 85,4 13,0 22,2 147,4 151,1
0,1 0,0 0,0 0,2 1,1 1,7 0,3 0,3 3,6 3,7
0,6 1,3 0,2 0,4 2,1 8,1 0,8 2,1 13,7 15,5

15,7 3,7 2,9 3,9 20,3 102,2 17,6 42,2 189,1 208,5
0,9 0,8 0,6 1,1 5,9 31,7 2,8 4,2 46,4 48,0
7,7 1,0 1,2 15,1 29,2 50,2 19,7 16,1 131,4 140,2

10,1 0,5 7,7 104,7 152,3 276,5 55,2 27,2 623,6 634,2
6,8 0,3 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 7,1

1981

1

1990

2

1996

3

1997

5

1998

6

2551858 2673832 2648808 2669658 2699314
200366 157153 123563 120590 115739
481 164 503 923 485 828 476 052 477 527
16207 18 760 18346 17 810 17662

180 167 167 222 154 163 156 595 160 790
435 894 461 260 470 358 478 487 486 496
178 735 181 943 174 310 178 098 177 836
176 421 282 281 291 544 296 343 307 584
870 509 886 464 916 130 931 801 942 518



Tabel 144. BeskæftIgede efter køn, bopæl og branche
Employed population by, sex, region and industry

1januar 1998

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

Lundbrug, Industri Energi- og Bygge- og Hundel, Transport- Finansie- Offentlige og Uoplynt I ait
fiskeri og vandfor- anlægs- hotel- og virksom- ringsvirk- personlige branche

råstof- syning virksomhed restaura- hed, post- somhed mv., tjeneste-
udvinding tionsvirk- og telekom- forretnings- ydelser

somhed mv. munikation service

TRANSLATION - Columns, 1: agriculture, fishing and quarrying. 2: munufacturing
3: electricity, gas und water suppiy. 4: construction. S: wholesale, und retail
trade, hotels, restuurants. 6: transport, storage und communicution. 7: financial
intermediation, business act. 8: public und personal services. 9: activity not stated.
10: total. Rows: counties.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Mænd og kvinder i alt 115,7 477,5 17,7 160,8 486,5 177,8 307,6 942,5 13,2 2699,3

Københavns Kommune 0,8 21,4 1,2 9,3 43,4 20,1 42,8 101,3 1,3 241,5
Frederiksberg Kommune 0,2 4,1 0,2 1,3 7,9 3,4 10,2 19,7 0,3 47,3
KøbenhavnsAmt 1,6 37,0 2,1 16,0 60,0 25,8 53,0 114,3 1,4 311,1
FrederiksborgAmt 3,2 27,0 1,5 12,1 37,2 11,6 28,7 71,0 0,9 193,2
RoskildeAmt 2,6 17,7 0,7 8,9 25,9 9,7 18,4 43,5 0,5 127,8
Vestsjællands Amt 7,4 24,6 1,9 12,4 24,7 9,6 12,4 51,1 0,7 144,7
Storstrøms Amt 7,3 19,8 0,8 9,6 21,2 8,0 9,8 44,9 0,7 122,1
Bornholms Amt 1,7 2,6 0,1 1,3 3,6 1,6 1,2 7,9 0,1 20,2
FynsAmt 14,9 45,4 1,1 15,1 40,2 13,4 20,1 80,4 1,1 231,7
Sønderjyllands Amt 8,8 29,6 1,0 7,1 22,2 8,3 9,6 39,6 0,7 127,0
Ribe Amt 8,5 26,8 1,0 8,0 19,8 8,0 8,3 35,7 0,5 116,8
Velle Amt 8,0 44,4 1,4 11,2 33,3 11,6 15,5 53,3 0,8 179,4
Ringkøbing Amt 12,3 39,9 0,8 7,9 24,7 6,8 10,9 42,1 0,7 146,0
ÅrhusAmt 12,1 58,0 1,4 17,5 60,4 20,8 36,2 116,3 1,7 324,3
Viborg Amt 10,6 30,8 0,9 7,2 19,2 5,0 8,9 38,1 0,5 121,2
Nordjyllands Amt 15,7 48,5 1,6 16,0 43,0 14,2 21,6 83,3 1,2 244,9

2. Mænd i alt 89,9 326,5 14,0 145,3 278,0 129,8 167,4 308,3 6,1 1 465,3

Københavns Kommune 0,6 13,6 0,9 8,4 24,7 14,2 24,1 38,5 0,7 125,8
Frederiksberg Kommune 0,1 2,4 0,2 1,2 4,5 2,2 5,8 7,5 0,2 24,1
Københavns Amt 1,2 23,7 1,6 14,1 35,5 18,2 29,6 38,2 0,7 162,8
Frederiksborg Amt 2,4 17,2 1,1 10,9 22,0 8,5 16,4 23,5 0,5 102,5
Roskilde Amt 1,9 11,7 0,6 8,0 15,4 6,8 9,9 13,6 0,2 68,1
Vestsjællands Amt 5,7 17,0 1,5 11,4 14,3 7,3 6,6 16,0 0,4 80,3
Storstrøms Amt 5,8 13,6 0,6 8,8 11,8 6,3 5,1 14,9 0,3 67,3
BorriholmsAmt 1,4 1,8 0,1 1,2 1,9 1,1 0,6 2,9 0,1 11,2
Fyns Amt 10,3 32,7 0,9 13,7 22,2 10,1 10,7 25,6 0,5 126,7
Sønderjyllands Amt 7,1 20,6 0,8 6,4 12,3 6,1 4,7 12,5 0,3 70,8
Ribe Amt 6,7 18,2 0,8 7,2 10,8 6,0 4,2 10,9 0,2 65,0
Vejle Amt 6,2 29,8 1,1 10,0 19,1 8,5 8,2 16,0 0,3 99,2
Ringkøbing Amt 9,8 27,1 0,7 7,2 13,8 5,1 5,5 12,6 0,3 82,0
ArhusAmt 9,3 41,2 1,1 15,7 35,0 15,3 20,1 37,1 0,8 175,7
Viborg Amt 8,5 21,2 0,7 6,6 10,8 3,8 4,5 11,6 0,2 67,9
NordjyllandsAmt 12,7 34,6 1,3 14,6 23,8 10,2 11,3 26,9 0,5 135,9

3. Kvinder i aIt 25,8 151,1 3,7 15,5 208,5 48,0 140,2 634,2 7,1 1 234,1

Københavns Kommune 0,2 7,8 0,3 0,8 18,7 5,9 18,7 62,8 0,5 115,7
Frederiksberg Kommune 0,0 1,7 0,1 0,1 3,4 1,2 4,4 12,2 0,1 23,2
Københavns Amt 0,4 13,2 0,5 1,9 24,5 7,7 23,4 76,1 0,7 148,3
Frederiksborg Amt 0,8 9,8 0,4 1,2 15,2 3,2 12,3 47,5 0,5 90,6
Roskilde Amt 0,7 5,9 0,1 0,9 10,5 2,8 8,5 29,9 0,3 59,7
Vestsjællands Amt 1,6 7,6 0,3 1,0 10,3 2,2 5,8 35,1 0,3 64,4
Storstrøms Amt 1,5 6,2 0,1 0,8 9,4 1,7 4,7 30,0 0,4 54,8
Bornholms Amt 0,2 0,8 0,0 0,1 1,7 0,5 0,6 5,0 0,1 9,0
Fyns Amt 4,6 12,7 0,2 1,4 18,0 3,2 9,4 54,8 0,7 105,0
Sønderjyllands Amt 1,7 9,0 0,2 0,7 9,9 2,2 4,9 27,1 0,4 56,2
Ribe Amt 1,8 8,7 0,2 0,8 9,0 2,0 4,1 24,9 0,3 51,8
Velle Amt 1,8 14,5 0,4 1,2 14,1 3,1 7,3 37,3 0,5 80,2
Ringkøbing Amt 2,5 12,8 0,1 0,7 10,9 1,7 5,4 29,5 0,4 64,0
Århus Amt 2,8 16,8 0,3 1,8 25,3 5,5 16,0 79,2 0,9 148,6
Viborg Amt 2,1 9,6 0,2 0,6 8,3 1,2 4,4 26,5 0,3 53,3
NordjyllandsAmt 3,0 13,9 0,3 1,3 19,2 3,9 10,3 56,3 0,7 109,0



Tabel 145. Befolkningen efter køn, alder og soclookonomisk status
Population by, sex, age and socio-economic status

1. januar 1998 I arbejdsstyrken Uden for arbejdsstyrken

Selv- Med- Løn- Arbejds- Arbejds- Midlertidigt Tilbagetræk- Pensionister Andre uden i alt
stændige arbejdende modtagere løse styrken uden for ning fra for arbelds-

ægtefæller i alt arbejds- arbejds- styrken
styrken styrken

Mere information- Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked. TRANSLATION - Columns, t-5: labour force population. 1: self-employed persons.
2: assisting spouses. 3: wage earners. 4: employees in employment. 5: un-
employed persons. 6: temporarily outside the labour force 7: retirement
pensioners. 8: pensioners 9: other persons outside the labour force. 10: total
populaton - Rows, 1: Females and males. Females and males aged 16-66 years.
2: Males. Males aged 16-66 years. 3: Females. Females aged 16-66 years.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Mænd og kvinder i alt 211,5 17,7 2470,1 169,0 2 868,3 66,8 169,7 886,8 1 303,2 5294,9

I alt 16-66 år 186,6 16,5 2405,8 169,0 2778,0 66,8 169,7 243,0 327,5 3584,9

Under 16 år 0,0 - 40,4 0,0 40,4 0,0 - 971,5 1 011,9
16-19 år 0,5 0,0 148,1 2,8 151,4 3,2 1,0 87,2 242,8
20-24 år 3,9 0,1 261,9 16,3 282,2 9,4 - 2,6 64,8 359,1
25-29 år 10,9 0,3 288,6 25,3 325,1 13,3 - 4,3 42,2 384,8
30-34 år 20,2 0,8 330,4 26,8 378,1 13,8 - 8,1 29,7 429,7
35-39 år 22,7 1,1 295,4 20,3 339,6 9,8 - 12,1 21,8 383,3
40-44 år 23,7 1,7 288,0 17,0 330,4 6,8 - 18,7 17,4 373,3
45-49 år 27,3 2,5 281,4 16,2 327,4 4,9 25,7 15,0 373,0
50-54 år 32,7 4,0 276,6 18,5 331,8 3,3 14,8 37,7 15,3 403,0
55-59 år 24,3 3,5 169,5 18,2 215,3 2,0 24,4 44,3 12,8 298,8
60-66 år 20,4 2,7 65,9 7,6 96,6 0,3 130,5 88,4 21,2 337,1
67 år og derover 24,9 1,2 23,9 49,9 0,0 0,0 643,8 4,2 698,0

2. Mænd i alt 161,9 1,0 1 302,4 76,5 1 541,7 22,7 78,6 341,2 631,4 2615,7

Mænd i alt 16-66 år 140,5 0,9 1 262,3 76,5 1 480,2 22,7 78,6 97,4 134,6 1 813,4

Under 16 år 0,0 - 23,9 0,0 23,9 0,0 - 494,9 518,8
16-19 år 0,4 - 79,4 1,3 81,0 1,4 - 0,5 40,9 123,9
20-24 år 3,1 0,0 139,3 7,6 150,0 3,3 - 1,5 27,5 182,2
25-29 år 8,1 0,0 154,2 10,9 173,3 4,0 - 2,4 16,7 196,4
30-34 år 14,9 0,0 173,8 11,3 200,0 4,0 - 4,4 12,1 220,5
35-39 år 16,7 0,1 151,2 9,0 177,1 3,2 - 6,1 9,2 195,5
40-44 år 17,4 0,1 145,1 8,1 170,8 2,5 - 8,9 7,5 189,6
45-493r 19,9 0,2 141,5 7,7 169,2 1,9 - 11,3 6,1 188,6
50-54 år 24,3 0,2 144,4 8,4 177,3 1,3 4,8 15,5 5,3 204,2
55-59 år 18,9 0,1 93,2 8,4 120,6 0,8 7,8 17,0 3,5 149,6
60-66 år 16,8 0,1 40,1 3,9 60,8 0,2 66,0 29,9 5,9 162,8
67 år og derover 21,4 0,1 16,2 - 37,7 0,0 0,0 243,8 1,9 283,5

3. Kvinder ialt 49,6 16,7 1167,7 92,5 1 326,6 44,1 91,2 545,6 671,8 2679,2

Kvinder i aIt 16-66 år 46,1 15,6 1143,5 92,5 1 297,8 44,1 91,1 145,6 192,9 1 771,6

Under 16 år 0,0 - 16,5 0,0 16,6 0,0 - - 476,6 493,1
16-19 år 0,1 0,0 68,7 1,5 70,4 1,7 - 0,4 46,4 118,9
20-24 år 0,9 0,1 122,6 8,7 132,3 6,2 - 1,1 37,3 176,9
25-29 år 2,8 0,3 134,4 14,4 151,9 9,3 - 1,9 25,4 188,5
30-34 år 5,3 0,7 156,5 15,5 178,1 9,8 - 3,8 17,7 209,3
35-39 år 6,0 1,1 144,2 11,3 162,5 6,6 - 6,1 12,6 187,7
40-44 år 6,3 1,5 142,9 8,8 159,6 4,3 - 9,8 9,9 183,6
45-49 år 7,3 2,3 139,9 8,6 158,1 2,9 - 14,3 8,9 184,3
50-54 år 8,4 3,8 132,2 10,1 154,5 2,0 10,0 22,2 10,1 198,9
55-59 år 5,4 3,3 76,2 9,8 94,7 1,2 16,6 27,4 9,3 149,2
60-66 år 3,7 2,6 25,8 3,7 35,8 0,2 64,5 58,5 15,3 174,3
67 år og derover 3,5 1,1 7,6 - 12,2 0,0 0,0 400,0 2,3 414,5



Tabel 146. BefolknIngen efter køn, bopæl og socioøkonomlsk status
Population by sex, region and socio-economic status

1. januar 1998
Befolk-

I arbejdsstyrken Uden for arbejdsstyrken singes

Selv- Med- Løn- Arbejds- Arbejds- Midlertidigt Tilbagetræk- Pensionister Andre uden i alt
stændige arbejdende modtagere løse styrken uden for ning fra for arbejds-

ægtefæller i alt arbejds- arbejds- styrken
styrken styrken

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked. TRANSLATION - Columns, 1-6: labour force population. 1: seff-employed persons.
2: assisting spouses. 3: wage earners. 4: employees in employment. 5: un-
employed persons. 6: total labour force. 7: temporarily outside the labour force. 8:
early retirement. 9: retirement pensioners. 10: other persons outside the labour
force 11: total populaton - Rows, 1: Females and males. Females and males aged
16- Rows, 1: males and females. 2: males, total. 3: females, total.
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1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1. Mænd og kvinder i alt 211,5 17,7 2470,1 169,0 2 868,3 66,8 169,7 886,8 1 303,2 5294,9
Københavns Kommune 13,2 0,3 228,0 23,3 264,8 8,4 9,9 88,1 116,8 488,0
Frederiksberg Kommune 3,1 0,1 44,1 3,6 50,9 0,8 2,1 18,1 17,6 89,5
Københavns Amt 19,1 0,9 291,1 17,6 328,7 7,0 18,5 102,4 153,6 610,3
Frederiksborg Amt 14,7 0,8 177,7 9,2 202,4 3,7 10,7 52,0 91,0 359,8
Roskilde Amt 8,5 0,6 118,8 6,1 134,0 2,4 7,3 28,8 55,8 228,2
VestsjællandsAmt 12,6 1,1 131,0 9,5 154,2 4,2 10,1 53,0 70,8 292,1
Storstrøms Amt 11,5 1,0 109,7 9,4 131,6 3,6 10,2 53,4 59,5 258,3
Bornholms Amt 2,2 0,2 17,8 2,4 22,6 0,7 1,6 9,4 10,5 44,8
Fyns Amt 18,6 1,8 211,3 14,9 246,6 7,0 16,6 86,4 115,2 471,9
Sønderjyllands Amt 11,2 1,4 114,4 6,3 133,3 2,7 9,7 44,0 64,2 253,8
Ribe Amt 9,9 1,2 105,7 5,2 122,0 2,4 7,2 35,5 56,8 223,8
VejleAmt 14,0 1,2 164,2 10,1 189,5 4,4 11,5 55,5 83,5 344,5
Ringkøbing Amt 14,3 1,8 130,0 5,9 152,0 3,2 9,1 40,8 66,9 272,0
ArhusAmt 24,4 1,8 298,1 21,3 345,5 8,1 18,6 93,6 165,8 631,6
Viborg Amt 13,0 1,5 106,7 5,4 126,6 1,9 7,4 41,1 56,1 233,1
Nordjyllands Amt 21,2 2,1 221,6 18,8 263,8 6,4 19,3 84,3 119,4 493,1

2. Mænd i aIt 161,9 1,0 1 302,4 76,5 1 541,7 22,7 78,6 341,2 631,4 2615,7
Københavns Kommune 9,8 0,0 116,0 13,4 139,2 3,7 4,8 32,4 56,8 236,9
Frederiksberg Kommune 2,2 0,0 21,9 1,8 25,9 0,3 0,9 6,0 8,4 41,5
Københavns Amt 13,9 0,1 148,8 8,4 171,2 2,6 7,9 39,0 75,0 295,8
Frederiksborg Amt 10,6 0,1 91,8 4,0 106,6 1,2 4,8 20,8 44,5 177,7
RoskildeAmt 6,3 0,0 61,8 2,6 70,7 0,7 3,3 11,3 27,3 113,3
Vestsjællands Amt 9,7 0,1 70,5 3,9 84,2 1,4 4,7 20,8 34,1 145,2
Storstrøms Amt 8,8 0,1 58,5 4,3 71,6 1,3 5,0 21,5 28,5 127,9
Bornholms Amt 1,7 0,0 9,5 1,1 12,3 0,2 0,8 3,7 5,1 22,2
Fyns Amt 14,3 0,1 112,3 6,6 133,3 2,5 8,2 33,2 55,9 233,1
SønderjyllandsAmt 8,8 0,1 61,9 2,5 73,2 0,8 4,6 17,1 30,8 126,5
Ribe Amt 7,8 0,0 57,1 2,1 67,1 0,7 3,4 13,8 27,5 112,5
Vejle Amt 10,6 0,1 88,5 3,9 103,1 1,5 5,2 21,4 40,2 171,4
Ringkøbing Amt 11,5 0,0 70,5 2,0 84,0 0,8 4,2 15,6 31,9 136,6
Arhus Amt 18,6 0,1 157,0 9,6 185,3 2,6 8,4 35,6 80,1 312,0
Viborg Amt 10,6 0,1 57,3 2,1 70,0 0,5 3,5 15,9 27,4 117,3
Nordjyllands Amt 16,6 0,1 119,2 8,3 144,1 1,9 8,8 33,0 57,9 245,8

3. Kvinder i alt 49,6 16,7 1167,7 92,5 1326,6 44,1 91,2 545,6 671,8 2679,2
Københavns Kommune 3,5 0,3 112,0 9,9 125,6 4,7 5,1 55,7 60,0 251,1
Frederiksberg Kommune 0,9 0,1 22,2 1,7 25,0 0,5 1,2 12,1 9,2 48,0
Københavns Amt 5,1 0,8 142,3 9,2 157,5 4,5 10,6 63,4 78,5 314,4
Frederiksborg Amt 4,1 0,7 85,8 5,2 95,8 2,5 6,0 31,3 46,6 182,1
Roskilde Amt 2,2 0,5 57,0 3,6 63,3 1,6 4,0 17,5 28,5 114,9
Vestsjællands Amt 2,9 1,0 60,5 5,6 70,0 2,8 5,3 32,2 36,7 147,0
Storstrøms Amt 2,7 0,9 51,2 5,1 59,9 2,3 5,2 32,0 30,9 130,4
Bornholms Amt 0,5 0,2 8,3 1,3 10,3 0,4 0,8 5,7 5,4 22,6
Fyns Amt 4,3 1,7 99,0 8,3 113,4 4,5 8,5 53,2 59,2 238,8
Sønderjyllands Amt 2,4 1,4 52,5 3,9 60,1 1,9 5,0 26,9 33,4 127,3
Ribe Amt 2,1 1,1 48,6 3,1 54,9 1,6 3,8 21,8 29,2 111,3
Vejle Amt 3,3 1,2 75,7 6,2 86,4 2,9 6,3 34,2 43,3 173,1
Ringkøbing Amt 2,8 1,7 59,5 3,9 68,0 2,3 4,9 25,2 35,0 135,4
ArhusAmt 5,8 1,7 141,1 11,6 160,2 5,4 10,2 58,0 85,7 319,6
ViborgAmt 2,5 1,4 49,4 3,3 56,6 1,4 3,9 25,2 28,7 115,8
Nordjyllands Amt 4,6 2,0 102,4 10,6 119,6 4,5 10,4 51,3 61,4 247,3



Tabel 147. Ændringer i befolkningens socioøkonomisk status
Changes is socio-economic status of the Danish population

Anm. Tabellen viser den samlede befolkning i 1998 fordelt efter socioøknnomisk
status pr. henholdsvis!. ianuar 1998 og 1. ianuar 1997. Det fremgår fx at tabellen,
at blandt den samlede befolkning pr. 1. ianuar 1998 på 5.294.860 var 211.509
selvstændige pr. 1. januar 1998. 182.594 at disse var selvstændige både Pr. 1.
januar 1998 og pr. 1. januar 1997.

Omfatter den tilgang i befolkningen, der er sket i løbet at 1997 i form at
indvundrede eller fødte, og som kun indgår i opgørelsen pr. 1. januar 1998.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

TRANSLATION - Columns, see rows a-l. Rows, a: self-employed persons, b:
assis!ing spouses. C: top managers. d: salaried employees, in upper levels, e:

salaried employees, in intermediate levels, f: salaried employees, in basic levels, g:
other employees, h: employees, not further specified, i: unemployed persons. j:
persons outside the labour force k: increase in population 1997. I: total population
1998.
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Befolkningen pr. 1. jan. 1998 Socioøkonomisk status pr. 1. januar 1998

Selv-
stændige arbejdende

1

Med-

ægtefælle
Topledere Høleste

niveau
Mellem- Grund-

niveau niveau
Andre U.n.u.

Arbejds-
løse

9

Uden for
arbejds
styrken

102 3 4

lønmodtagere

5 6 7 8

1 000 personer

Socioøkonomisk status
Pr. 1. januar 1997
1. Mænd og kvinder i alt

a. Selvstændige 182,6 0,5 0,8 2,6 2,2 6,5 1,7 3,1 4,2 12,8
b. Medarbejdende ægtefælle 0,5 15,8 0,0 0,0 0,1 0,4 0,1 0,4 0,5 1,5
c. Topledere 0,8 0,0 56,3 6,5 3,4 2,8 0,4 0,7 0,8 1,7
d. Højeste niveau 2,5 0,0 3,1 254,7 9,0 4,6 1,0 1,9 3,9 6,7
e. Mellemniveau 2,2 0,1 4,8 15,2 314,9 23,3 2,5 3,2 6,6 8,7
f. Grundniveau 7,0 0,3 3,4 7,8 30,5 959,7 39,0 20,9 37,3 46,6
g. Andre 1,6 0,1 0,3 2,0 3,4 38,3 176,2 10,0 11,9 19,6
h. Lønmodtagere u.n.a. 2,8 0,2 0,8 4,8 7,7 46,4 16,0 137,0 6,4 33,8
i. Arbejdsløse 5,2 0,1 0,5 5,0 6,4 41,9 14,8 6,0 69,2 42,6
j Udenfor arbejdsstyrken 5,6 0,6 0,6 8,2 11,5 52,1 23,4 57,1 26,5 2157,5
k Befolkningstilgang i 1997' 0,6 0,0 0,3 2,1 1,6 3,6 1,2 3,4 1,7 94,9
I Befolkningen 1998 211,5 17,7 70,9 308,8 390,7 1179,5 276,4 243,8 169,0 2426,6

2. Mænd i alt

a. Selvstændige 142,5 0,1 0,7 2,0 1,5 4,3 1,2 2,2 2,5 9,4
b. Medarbejdende ægtefælle 0,1 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1
c. Topledere 0,7 0,0 45,8 4,7 2,2 2,1 0,4 0,5 0,6 1,4
d. Højeste niveau 1,8 0,0 2,5 146,9 5,1 2,6 0,6 1,2 2,1 3,7
e. Mellemniveau 1,4 0,0 3,0 7,9 125,1 9,7 1,5 1,8 2,6 3,6
f. Grundn,veau 5,2 0,0 2,7 4,3 13,3 508,5 27,8 10,6 16,1 21,2
g. Andre 1,2 0,0 0,3 1,1 1,7 25,0 102,5 4,7 6,6 9,5
h. Lønmodtagere u.n.a. 2,0 0,0 0,6 2,7 3,3 23,6 8,6 70,7 2,6 15,6
i. Arbejdsløse 3,1 0,0 0,4 2,7 2,8 19,2 8,8 2,7 32,4 17,9
j Udenfor arbejdsstyrken 3,4 0,1 0,5 4,0 3,5 23,1 11,8 28,1 10,2 944,3
k Befolkningstilgang i 1997' 0,5 0,0 0,3 1,4 0,8 1,9 0,7 1,9 0,8 47,3
I Befolkningen 1998 161,9 1,0 56,8 177,8 159,3 620,1 163,9 124,5 76,5 1 073,9

3. Kvinder i alt

a. Selvstændige 40,1 0,4 0,1 0,6 0,8 2,2 0,5 0,9 1,7 3,4
b. Medarbejdende ægtefælle 0,5 15,0 0,0 0,0 0,1 0,4 0,1 0,3 0,4 1,4
c. Topledere 0,1 0,0 10,5 1,8 1,2 0,7 0,1 0,2 0,2 0,3
d. Højeste niveau 0,7 0,0 0,5 107,8 3,9 2,0 0,4 0,8 1,8 3,0
e. Mellemniveau 0,7 0,1 1,8 7,3 189,8 13,5 1,0 1,4 4,0 5,2
f. Grundniveau 1,8 0,2 0,7 3,5 17,2 451,2 11,2 10,4 21,2 25,4
g. Andre 0,4 0,1 0,1 0,9 1,7 13,3 73,6 5,3 5,3 10,1
h. Lønmodtagere u.n.a. 0,8 0,2 0,2 2,1 4,4 22,8 7,5 66,3 3,9 18,2
i. Arbejdsløse 2,1 0,1 0,1 2,3 3,7 22,7 6,0 3,3 36,8 24,8
I Udenfor arbejdsstyrken 2,2 0,6 0,1 4,2 8,0 29,0 11,6 29,1 16,4 1 213,3
k. Befolkningstilgang i 1997' 0,2 0,0 0,0 0,7 0,8 1,6 0,5 1,4 0,8 47,6
I Befolkningen 1998 49,6 16,7 14,1 131,0 231,4 559,5 112,5 119,3 92,5 1 352,6



i inkl. hvilende medlemmer pensionister og efterlønsmodtagerej, indkaldte mv. Kilde: Hovedorganisationerne samt fagforbund uden for hovedorganisationerne.
2 Skønnet kvindetal. Ekskl. statstjenestemandsansatte. 4 Kun medlemmer, der er

TRANSLATION - Columns, 1: number of members. 2: of whom women
lønmodtagere.
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i alt

1

Heruf
kvinder

2

Ialt

1

Heraf
kvinder

2

1. Landsorganisaonen i Danmark1 (LO) 1 478 440 702 286 CSflyvevåbenet 3662 296
Danmarks Lærerforening 58 746 37 952

Blikkenslager-, Sanitets- og Dansk Merkonomforening 1 631 683

Rørarbejderforbundet i Danmark 9 327 23 Dansk Musiker forbund 2 749 825

Bryggeriarbejdertorbundet 4 691 845 Dansk Navigatørforening 3181 91

Dansk Artistforbund 1 504 695 Dansk Socialrådgiverforening3 7985 6308
Dansk Frisør- og kosmetiktorbund 5 536 5 200 Dansk Sygeplejeråd 51163 49372
Dansk Funktionærtorbund 22 050 4 048 Dansk Sø-Restaurationsforening 903 396
Dansk Jernbane Forbund 6 399 603 Dansk Tandplejerforening 731 722

Dansk Metalarbejderforbund 140 815 2 179 Dansk Teaterforbund 1 980 985
Dansk Postforbund 11 417 2798 Danske Apoteksassistenters Forening 4303 4274
El-Forbundet 30 327 277 Danske Forsikringsfunktionæreres Landsfor. 7047 4933
Forbundet af Offentligt Ansatte 202 854 178 507 Danske Forsyningss. Funktionærsammensl. 811 297

Forbundet Træ-Industri-Byg 72 079 9 158 Danske Fysioterapeuter 4547 3842
Grafisk Forbund 21 927 6 125 Danske Produktionshølskolers Lærerforening 726 325
Handels- og Kontor- Danske Skov- og Landskabsingenierer 505 25
funktionærernes Forbund i Danmark 359 767 269 329 Den alm, danske Jordemoderforening 1254 1250
Hærens Konstabel- og Korporalforening 4317 298 Etterskolernes Lærerforening 2373 1136
Kvindeligt Arbeldertorbund 87 025 87 025 Ergoterapeutforeningen 3921 3774
Malertorbundet i Danmark 14 080 2 550 Ernærings- og Husholdningsøkonomfor. 800 770
Nærings- og Film- og TV-arbejderforeningen2 764 507
Nydelsesmiddelarbejderforbundet 41 096 14 079 Finansforbundet 45 065 25 649
Pædagogisk Medhjælper Forbund 29 987 25 590 Foreningen at AkademE og Markedsøkon. 1617 906
Restaurations- og Bryggeriarb.forbundet2 24 084 13848 Foreningen at Radiografer i Danmark 897 652
Socialpædagogisk Landsforbund 26 338 19 227 Frederiksberg Kommunalforening 578 380
Specialarbejderforbundet i Danmark 315 978 54 558 Frie Grundskolers Lærerforening 4267 2731
Teknisk Landsforbund 32 995 13 152 Funktionærforeningen i F. D. B. 958 345
Telekommunikationsforbundet 13847 6020 Gentofte Kommunalforening 522 397

Grafiske Funktionærers Landsforening 843 674
2. Funktionæremes og Tjenestemændenes Halinspektørforeningen 629 30

Fællesråd (FTF) 347 244 229 267 Jordbrugsteknikere i Danmark 1 001 165

Konstrukterforeningen 2 169 284
Børne- og Ungdoms- Kort- og Landmålingsteknikernes Forening 571 181

pædagogernes Landsorganisation 45 755 39 163 Københavns Kommunalforening 6602 4444
C011-gruppeniFTF 29 958 8 460 Landsforb. af Voksen- og Ungdomsunderv. 5987 4065
Heraf: Landsforeningen at Forsorgsledere 518 323

Dansk Teknisk Lærerforbund 4 898 1 031 Landssammenslutn. at Hospitalslaboranter 5975 5716
Dansk Told- og Skatteforbund 3817 1 925 Lederforeningen i TeleDanmark 1 086 391
Foreningen af Tekniske og Lutttartsfunktionærerne 1630 1060
Administrative Tjenestemænd (TAT) 1 323 767 Lærersammensl. ved Arb.m.uddannelserne 1 930 490
Forsvarets Civil-Etat 2 004 329 Medieforbundet i Danmarks Radio 553 299
Handelskolernes Lærerforening 2 282 1 027 Organisationen at Konstabler i Søværnet 550 48
Kriminalforsorgsforeningen 505 294 Organisationen at Sergenter i Søværnet 770 35
Luftfartsvæsenets Personaleforening 886 217 Personaleforeningen for Komm. Landsfor. 633 310
Organisationsdannelsen af PROSA - EDB-fagets fagforening 5942 1307
CO 11-tjenestemænd i Kirkeministeriet 1 249 685 Sergentgrp. Fællesorganisation - Hæren 2275 34
Politiforbundet i Danmark 11 558 1 849 Speciallærerforeningen af 1981 1 342 863
Andre foreninger 1 436 336 økonomaforeningen 7881 7773

Cabin Union Denmark 1 660 1 203 Andre foreninger2 5464 2026
Centralforeningen for danske Assurandører 1834 100

Tabel 148. Lonmodtagerorganisationernes medlemstal
Is. 139-1401 Membership of employees vocational organizations

Pr. 1januar 1999 Antal medlemmer Pr. 1. januar 1999 Antal med jemmer



Antal a-kasser

Arbejdsløshedsforsikrede i aft
Heltidsforsikrede i alt
Heraf: A-kasser hos LO-forbund'

FTF2

Lederne3
AC4

øvrige forbund5
Deltidsforsikrede i alt

Heraf: A-kasser hos LO-forbund'
FTF2

Lederne3

AC4

øvrige forbund5
Arbejdsløse heltidsforsikrede
Arbejdsløse deltidsforsikrede
Udbetalte dagpenge mio. kr.
Udbetalt efterløn mio. kr.
Udbetalt overgangsydelse mio. kr.
Nettotilskud fra staten:
I mio. kr.
I pct. af udbetalinger

Tabel 149. Statsanerkendte arbejdsloshedskasser
State recognized unemployment insurance funds

44 41 37 36
1960871 2066659 2369065 2392188
1728001 1907221 2264767 2315023
1112263 1127607 1179192 1163325

134521 177261 285896 312159
65 661 73078 80973 85 043
84077 103658 160151 178675

331479 425617 558555 575821
232870 159438 104298 77165
162903 115031 69678 50736
29494 24285 17495 12427

419 434 241 125
1170 1159 1 565 1 304

38884 18529 15319 12573
201558 212938 236267 149147
16691 11408 8688 4287

19 515,4 25467,7 29593,7 19573,9
8012,2 9721,6 12628,0 15770,6

2 332,0 3 973,6

19448,2 23 624,2 29993,1 30 587,5
70,6 67,1 67,3 77,8

Landsorganisationen i Danmark. 2 Funktionærernes og Tienestemændenes Kilde: Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen.
Fællesråd. Ledernes Hovedorganisation. Akademikernes Centralorganisation. 5
Inkl. arbeidsløshedskasser med forbund tilmeldt forskellige hovedorganisationer.

Number of funds
Number insured against unemployment
Of whom fall-time insured
Of whom funds with: LO

FTF

FR.H

AC

Other organizations
Of whom part-time insured
Of whom funds with: LO

FTF

FR.H

AC

Other organizations
Unemployed fall-time insured
Unemployed part-time insured

Unemployment benefit paid: in mio. DKK
Early retirement pensions paid: in mio. DKK
Temporary Allowance paid: in mio. DKK
Net grants from central government:
In mio. DKK

In per cent of total paid
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Tabel 148. Lonmodtagerorganisathonernes medlemstal
(s. 139-140) Membership of employees' vocational organizations

Pr. 1. januar 1999 Antal medlemmer Pr. 1. janaar 1999 Antal medlemmer

I alt

1

Heraf

kvinder

2

I alt

1

Heraf

kvinder

2

3. Ledernes Hovedorganisation 79 161 12 188 Forsvarsgruppen i AC 4 225 95
Gymnasieskolernes Lærerforening 10 938 5 267

Dansk Formands Forening 1892 29 Ingenierforbundet i Danmark 38 986 4 872
Lederne 71 033 12 122 Jordbrugsakademisk Forbund 3 401 991
Maskinmestrenes Forening 6236 37 Landinspektørforeningen 667 124

Tandlægernes Fællesrepræsentation 2 780 1 450
4. Akademikemes Andre foreninger 661 162

Centralorganisation (ACl 146270 50302
5. Uden for fællesorganisationeme4 120 454 47 114

Bibi iotekarforbundet 4371 2311
Danmarks Jurist- og økonomforbund 20405 8253 Brancheforeningen Postdanmark 3541 2552
Dansk Farmaceutforening 2573 1974 Centralforeningen for Stampersonel 7 622 408
Dansk Magisterforening 17370 7754 Dansk Fængselsforbund 2 936 759
Dansk Psykologforening 2560 1705 Dansk Journalistforbund2 7856 2757
Danske Arkitekters Landsforbund 3 768 937 Danske Sælgere 23551 2 590
Den alm, danske Lægeforening 12 132 4198 Forb. af Kirke- og Kirkegårdsansatte 1 901 608
Den danske Præsteforening 2547 1006 Forh, f. Tjenestem. u/ Undervisningsmin. 643 66
Erhvervssprogligt Forbund 6167 5823 FunktionærkartelleVreknikersammenslutn,2 8608 3874
Forbundet af Dyrlæger og Jernbaneforeningen 4029 1632
Levnesmiddelingeniører og kandjdater 1 871 925 Jordbrugsteknikere i Danmark 1 001 165
Forb. at Kandidater fra Musikkonservatoriet 1 352 715 Kristelig Fagforening 58 766 31 703
Foreningen at Danske Civiløkonomer 9496 1737

Pr. 31. december 1985 1990 1995 1998

1 2 3 4



Tabel ISO. Lønmodtagere fordelt efter køn, sektor og arbejdsomfang
Salaried employees, by sex, sector and working time

Pr. 1. januar 1998 1997 1998

Mænd Kvinder Mænd Kvinder

1 2 3 4

Den statshge sektor 106 403 77496 106 189 77726 CentraI government sector

Heltid 93919 64 100 92961 64604 Full-time

Deltid 12484 13396 13228 13122 Part-time

De sociale kasser og fonde 694 1 396 664 1 408 Social security funds

Heltid 655 1 316 641 1 343 Full-time

Deltid 39 80 23 65 Part-time

Den amtskommunale sektor 46918 138 512 47215 139 601 Counties

Heltid 41 011 121 631 41189 123 644 Full-time

Deltid 5907 16881 6026 15957 Part-time

Demi kommunale sektor 106 640 345 685 108 230 354 375 Municipalities

1-leltid 94444 292 536 95 372 302 736 Full-time

Deltid 12 196 53 149 12858 51 639 Part-time

Offentlig forvaltning og service (1+2+3+4) 260 655 563 089 262 298 573 110 General government

Heltid 230 029 479 583 230 163 492 327 Full-time

Deltid 30626 83 506 32 135 80 783 Part-time

Offentlige selskaber mv. 76 968 36407 67474 31 793 Public corporations, etc.

Heltid 72 567 31 967 63222 27 723 Full-time

Deltid 4401 4440 4 252 4070 Part-time

Den offentlige sektor i alt (5+6) 337 623 599 496 329 772 604 903 PublIc sector, total

Heltid 302 596 511 550 293 385 520050 Full-time

Deltid 35027 87 946 36387 84853 Part-time

Demi private sektor 945 734 547759 972542 562 773 Private sector, total

Heltid 824877 411 014 850619 427 172 FulFtime

Deltid 120857 136745 121923 135601 Part-time

Udenlandssektoremi 57 13 39 28 Abroad

Heltid 55 13 31 27 Full-time

Deltid 2 0 8 1 Part-time

Ialt' (7+8+91 1 283 431 1147 278 1 302 377 1167 736 Total

Heltid 1127544 922 586 1144053 947 261 Full-time

Deltid 155 887 224 692 158 324 220 475 Part-time

inkl. uoplyst. TR#NSLATION - Columns, i and 3: maies. 2 and 4: females.

Statistisk årbog 1999 Arbejdsmarked 141



Tabel I SI. Erhvervspendling for kommuner med over 2 5.000 indbyggere
Commuting to and from work in municipalities with over 25.000 inhabitants

Anm. Kommunerne er opført efter antallet af indbyggere pr. 1. januar 1998.

Mere informahon: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

TRANSLATION - Columns: 1-3: persons th place of work in the municipality. 4-6:
employed persons resident in the municipality. 7-9: in-commuters in per cent of
persons with place of work in the municipality. 10-12: out-commuters in per cent of
employed persons resident in the municipality (males, females, totall. - Rows:
municipalities.
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Mænd

1

Kvinder

2

I alt

3

Mænd

4

Kvinder

5

I alt

6

Mænd

7

Kvinder

8

I alt

9

Mænd

10

Kvinder

11

I alt

12

København 159,8 153,1 312,9 125,8 115,7 241,5 55,7 51,2 53,5 43,7 35,4 39,7
Århus 87,1 74,8 161,9 75,1 67,7 142,8 28,7 19,9 24,6 17,3 11,5 14,6

Odense 50,6 47,7 98,3 47,5 42,1 89,6 28,2 22,8 25,6 23,6 12,5 18,4

Ålborg 50,4 42,1 92,5 42,5 36,5 79,1 31,4 22,6 27,4 18,8 10,7 15,1

Frederiksberg 19,3 20,8 40,1 24,1 23,2 47,3 75,4 73,0 74,2 80,3 75,9 78,1

Esbjerg 26,4 20,3 46,7 22,9 18,6 41,5 26,9 17,1 22,6 15,7 9,5 12,9
Gentofte 14,2 16,8 31,0 18,0 17,2 35,2 69,8 68,3 69,0 76,1 69,1 72,7
Randers 18,2 16,1 34,3 16,6 13,7 30,3 37,9 30,8 34,6 31,9 18,9 26,0
Gladsaxe 18,4 15,4 33,8 15,5 14,5 30,1 76,4 67,0 72,1 72,1 65,0 68,6
Kolding 18,8 16,1 34,9 17,3 14,4 31,8 34,4 26,1 30,6 28,7 17,6 23,7

Helsingør 11,8 11,4 23,2 15,2 13,6 28,8 30,4 23,9 27,2 46,1 36,3 41,5
Herning 19,4 15,7 35,1 17,4 14,1 31,5 29,6 23,5 26,9 21,4 14,9 18,5

Horsens 16,2 13,7 29,8 15,6 12,5 28,2 33,3 25,9 29,9 31,1 19,1 25,8
Vejle 18,0 16,2 34,2 14,7 13,1 27,8 46,1 37,4 42,0 34,1 22,8 28,8
Silkeborg 14,2 12,7 26,9 14,7 12,8 27,5 29,1 21,4 25,5 31,6 21,7 27,0

Roskilde 15,7 16,6 32,4 14,3 13,2 27,5 59,9 51,8 55,7 56,0 39,1 47,9
Lyngby-Tarbæk 17,3 14,3 31,6 12,9 11,8 24,7 76,7 71,3 74,2 68,7 65,3 67,1
Hvidovre 14,1 12,3 26,4 12,7 11,5 24,3 76,7 65,1 71,3 74,2 62,8 68,8
Fredericia 16,0 11,3 27,3 13,5 10,7 24,2 37,1 22,8 31,2 25,2 18,4 22,2
Greve 8,7 7,2 15,9 14,3 12,8 27,1 60,1 39,8 50,9 75,8 66,1 71,2

Næstved 11,7 10,8 22,5 12,6 10,7 23,4 37,3 27,7 32,7 42,0 27,1 35,1
HøjeTaastrup 17,4 13,4 30,8 13,0 11,2 24,2 75,9 64,3 70,9 67,9 57,1 62,9
Ballerup 19,9 15,3 35,2 12,2 11,3 23,5 81,0 69,0 75,8 69,2 58,1 63,9
Svendborg 9,7 9,6 19,2 10,9 9,2 20,1 25,2 22,5 23,8 33,8 19,4 27,2
Viborg 12,7 12,1 24,8 11,8 10,3 22,0 35,0 30,1 32,6 29,9 17,8 24,3

Holstebro 13,1 10,9 23,9 11,7 9,9 21,6 32,8 24,4 29,0 25,0 17,2 21,4
Tårnby 15,2 10,0 25,2 10,5 9,6 20,1 73,1 63,1 69,1 61,1 61,7 61,4
Køge 10,5 8,8 19,3 11,0 9,5 20,5 50,5 38,7 45,1 53,0 42,8 48,3
Slagelse 10,7 9,3 19,9 9,5 7,9 17,4 46,9 38,3 42,9 40,3 27,8 34,6
Rødovre 10,4 7,4 17,8 9,0 8,4 17,4 79,7 64,6 73,4 76,7 68,5 72,8

Hillerød 9,9 12,4 22,3 9,9 9,4 19,2 60,3 57,3 58,7 60,1 43,5 52,1

Hjørring 10,0 9,3 19,3 9,5 8,2 17,7 33,3 29,2 31,3 29,9 19,7 25,2
Frederikshavn 12,0 8,1 20,1 9,6 7,6 17,3 34,3 18,4 27,9 18,2 13,1 16,0
Brøndby 14,5 8,3 22,8 8,3 7,2 15,5 87,2 75,1 82,8 77,5 71,1 74,6
Holbæk 7,9 8,0 15,9 9,1 7,7 16,8 39,5 33,8 36,6 47,6 31,4 40,2

Haderslev 8,2 7,3 15,5 8,5 7,1 15,6 33,1 24,4 29,0 35,7 22,1 29,5
Søllerød 7,7 6,3 14,1 8,6 7,8 16,3 72,3 66,7 69,8 75,0 72,8 74,0
Sønderborg 8,6 8,5 17,2 7,8 6,7 14,5 43,8 38,4 41,1 37,5 22,3 30,4
Thisted 8,6 7,1 15,7 8,4 6,6 15,1 19,4 17,1 18,4 18,2 11,6 15,3
Albertslund 14,0 7,9 21,8 8,0 7,0 15,0 84,9 71,0 79,9 73,5 67,5 70,7

Ringsted 9,0 6,7 15,7 8,5 6,8 15,3 47,3 35,1 42,1 44,2 36,1 40,6
Skive 9,6 7,5 17,2 8,1 6,6 14,6 37,5 29,7 34,1 25,4 19,5 22,7
Herlev 9,7 8,5 18,2 6,9 6,4 13,3 81,7 73,9 78,1 74,4 65,6 70,2
Nykøbing F. 7,2 7,2 14,3 6,1 5,5 11,7 42,2 40,9 41,6 32,6 23,6 28,3

1. januar 1998 Personer med arbejdssted Beskæftigede personer Indpendlere i procent af Udpendlere i procent af

i kommunen med bopæl i kommunen personer med arbejdssted beskæftigede personer
i kommunen med bopæl i kommunen



Mm. Kommunerne er opført efter antallet af indbyggere pr. 1. ianuar 1998. Mere informabon Danmarks Statistiks arbeidsmarkedsstatistiske databank, PBA.

I Med ledigheden menes den gennemsnitlige ledighed. TRANSLATION - Columns, 1-3: average number of unemployed persons in the
municipality. 4-6: in per cent of the labour force. 1 and 4: maies. 2 and 5: females.
3 and 6: total.
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Tab I 52. Ledigheden' I kommuner med over 25.000 indbyggere
Unemployment in municipalities with over 25.000 inhabitants

1998 Gennemsnitligt antal ledige Gennemsnitligt antal ledige i procent

i kommunen af arbejdsstyrken

Mænd Kvinder i alt Mænd Kvinder I alt

1 2 3 4 5 6

København 13371 10717 24088 9,8 8,6 942

Århus 5 706 6038 11 744 7,3 8,4 7,8

Odense 2979 3384 6364 6,1 7,6 6,8

Aalborg 3244 3618 6862 7,3 9,2 8,2

Frederiksberg 1 921 1 837 3 758 7,6 7,5 7,6

Esbjerg 1 377 1 663 3040 5,9 8,4 7,1

Gentofte 629 859 1 488 3,6 4,9 4,2

Randers 1 202 1 532 2 733 7,1 10,5 8,6

Gladsaxe 826 826 1 652 5,2 5,5 5,3

Kolding 705 1 226 1 931 4,1 8,1 5,9

Helsingør 988 1 079 2067 6,3 7,6 6,9

Herning 493 1 000 1 492 2,9 6,8 4,7

Horsens 907 1 314 2 220 5,7 9,7 7,6

Vejle 933 1 214 2 147 6,2 8,7 7,4

Silkeborg 632 1 013 1 645 4,3 7,6 5,8

Roskilde 678 742 1 420 4,7 5,4 5,0

Lyngby-Taarbæk 566 588 1154 4,4 4,9 4,7

Hvidovre 662 680 1 341 5,1 5,7 5,4

Fredericia 587 878 1 465 4,3 7,8 5,9

Greve 454 734 1189 3,1 5,5 4,3

Næstved 723 982 1 704 5,7 8,6 7,0

HøjeTaastrup 716 875 1 592 5,4 7,4 6,3

Ballerup 633 686 1 319 5,0 5,8 5,4

Svendborg 925 1 053 1 977 8,1 10,6 9,3

Viborg 489 712 1 200 4,2 6,7 5,4

Holstebro 325 594 919 2,9 5,9 4,3

Tårnby 660 705 1 365 6,1 7,0 6,5

Køge 567 802 1 370 5,0 8,0 6,4

Slagelse 577 673 1 250 6,0 8,0 6,9

Rødovre 551 577 1128 5,9 6,6 6,3

Hillerød 360 428 789 3,6 4,5 4,0

Hjørring 617 824 1 441 6,4 9,6 7,9

Frederikshavn 854 1152 2 006 8,6 13,6 10,9

Brøndby 626 707 1 333 7,2 9,1 8,1

Holbæk 436 570 1 006 4,8 7,0 5,8

Haderslev 329 537 866 3,9 7,3 5,5

Søllerød 258 376 634 3,1 4,8 3,9

Sønderborg 458 542 1 000 5,7 7,6 6,6

Thisted 265 387 652 3,3 5,7 4,4

Albertslund 642 706 1 349 7,6 9,3 8,4

Ringsted 317 493 811 3,8 6,9 5,2

Skive 287 447 734 3,6 6,6 5,0

Herlev 364 412 776 5,2 6,2 5,7

Nykøbing-Falster 526 575 1101 8,3 9,8 9,0



Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked TRANSLATION - Columns, 1-3: males. 4-6: females. 7-9: total. 1,4 und 7: under 25
years. 2,5 and 8: 25 years and over. 3,6 und 9: total.
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Tabel I 53. Ledighedsberorte efter ledighedsgrad
Persons having experienced unemployment, by degree of unemployment

Ledighedsgrad i året i Antal
personer ledigheds-
berørt af
ledighed

i alt

6

Gnsntl.

grad
i Iret

7

Gnsntl.
antal

ledige

8

Gnsntl.
antal ledige

i pct, at
arbeldsstyrken

9

0,001-
0,200

1

0,201-
0,400

2

0,401-
0,600

3

0,601-
0,800

4

0,801-
1,000

5

antal pers. pct.antal personer

I alt
1980 300471 130340 77905 47650 54508 610874 0,301 183835 7,0
1985 312244 159238 118812 71196 79639 741 129 0,340 251813 9,1
1990 284969 154643 121331 81072 94831 736846 0,369 271670 9,7
1996 351652 150763 101465 66703 85299 755882 0,325 245621 8,9
1997 337715 136211 86319 60025 77187 697457 0,316 220159 7,9
1998 348 578 127 339 80452 50433 50 583 657 385 0,278 182 721 6,6

Mænd
1980 189007 73722 39970 22394 24645 349738 0,269 94003 6,5
1985 177331 82067 52156 29415 30028 370997 0,299 110903 7,5
1990 137718 74645 54008 35733 42701 344803 0,360 123984 8,4
1996 158130 73710 46265 30080 41205 349390 0,331 115782 7,8
1997 146858 64311 37895 26215 34917 310196 0,320 99373 6,7
1998 157 637 57317 34768 21 389 22806 293 917 0,275 80951 5,5

Kvinder
1980 111 464 56618 37935 25 256 29863 261 136 0,344 89832 7,6
1985 134913 77171 66656 41781 49611 370132 0,381 140910 11,0
1990 147251 79998 67323 45339 52130 392041 0,377 147685 11,3
1996 193522 77053 55200 36623 44094 406492 0,319 129839 10,1
1997 190857 71900 48424 33810 42270 387261 0,312 120786 9,3
1998 190 941 70022 45684 29 044 27777 363 468 0,280 101 769 7,8

Ledighedsgrad i året udtrykker forholdet mellem antal ledige timer i året og TRANSLATION - Columns, 1-5: degree of unemployment over the year. 6: persons
mulige tforsikrett antal arbejdstimer, jf. tekstafsnittet "Arbejdsmarked'. having experienced unemployment, total. 7: average degree of unemployment over

Mere information: Statishske Efterretninger, Arbejdsmarked. the year. 8: average number of unemployed persons. 9: average number of
unemployed persons in per cent of the labour force - Rows: total, males, females.

Tabel 154. Gennemsnitligt antal ledige efter køn, alder og amt
Average unemployment, by sex, age and county

1998 Mænd Kvinder I alt

Under 25 år 25 hr og I alt Under 25 hr 25 år og I alt Under 25 hr 25 hr og I alt
derover derover derover

1 2 3 4 5 6 7 8 9

antal ledige

8394 72558 80951 9650 92119 101769 18044 164677 182721I alt

Hovedstadsregionen 2819 27629 30449 2592 28534 31125 5411 56163 61 574

Københavns Kommune 1141 12230 13371 1 057 9660 10717 2 198 21 890 24088
Frederiksberg Kommune 151 1770 1921 115 1722 1837 267 3491 3758
Københavns Amt 853 7508 8361 730 8759 9489 1583 16267 17850
Frederiksborg Amt 378 3744 4121 365 4927 5292 742 8671 9414
Roskilde Amt 296 2378 2674 325 3466 3791 621 5844 6465

Vestsjællands Amt 463 3784 4247 595 5315 5911 1058 9099 10158
Storstrøms Amt 520 4248 4769 578 5198 5776 1098 9446 10544
Bornholms Amt 109 934 1043 113 1119 1232 222 2053 2275
Fyns Amt 744 6128 6872 905 8236 9141 1649 14364 16012
Sønderjyllands Amt 249 2388 2637 408 3881 4289 657 6270 6927
Ribe Amt 268 2262 2530 393 3 145 3538 661 5407 6068
Vejle Amt 454 3722 4176 663 6159 6822 1117 9881 10998
Ringkøbing Amt 232 2 097 2 329 394 4 231 4625 627 6 328 6954
Arhus Amt 1205 9385 10590 1335 12313 13648 2540 21698 24237
Viborg Amt 329 2019 2348 449 3340 3789 778 5359 6137
Nordjyllands Amt 994 7904 8898 1213 10609 11821 2207 18513 20719



Tabel 155. Gennemsnitligt antal ledige efter køn, alder og amt m.m.
Average unemployment, by sex, age and county, etc.

1998 Gennemsnitligt antal ledige Gennemsnitligt antal ledige
i pct. at arbejdsstyrken'

Mænd Kvinder I at

1 2 3

antal personer

I alt 80951 101 769 182 721

Alder
16-17 år 7 22 29

18-19 år 924 954 1 878
20-24 år 7462 8675 16 137
25-29 år 11119 15253 26373
30-34 år 12 090 17 489 29579
35-39 år 10070 13509 23579
40-44 år 8834 10287 19 122
45-49 år 8 194 9 359 17553
50-54 år 9218 11 328 20546
55-59 år 8714 10659 19374
60-64 år 3861 3821 7681
65-66 år 458 412 870

Statsborgerskabsgruppe
Danmark 71 826 93 729 165 556
Udlandet, i alt 9 115 8025 17 139
F-leraf:

[05-lande2 2028 1 695 3724
øvrige lande 7086 6330 13416
Heraf:
Eks-Jugoslavien3 1403 1209 2611
Tyrkiet 1 965 1 941 3906
Pakistan 375 340 715

Amter mv.
I-Iovedstadsregionen 30 448 31126 61 575

Københavns Kommune 13 371 10 717 24088
Frederiksberg Kommune 1 921 1 837 3 758
Københavns Amt 8361 9489 17850
Frederiksborg Amt 4 121 5292 9414
Roskilde Amt 2 674 3 791 6 465
Vestsjællands Amt 4247 5911 10 158
Storstrøms Amt 4 769 5 776 10 544
Bornholms Amt 1 043 1 232 2 275
Fyns Amt 6872 9 141 16012
Sønderjyllands Amt 2637 4289 6927
Ribe Amt 2 530 3 538 6068
Vejle Amt 4176 6822 10998
Ringkøbing Amt 2 329 4625 6954
Arhus Amt 10590 13648 24237
Viborg Amt 2 348 3 789 6 137
Nordjyllands Amt 8898 11 821 20 719

Forsikringskategori
Heltidsforsikrede 65 014 84 133 149 147
Deltidsforsikrede 159 4 127 4287
Ikke-forsikrede 15 778 13508 29 287

Anm. Specifikationerne i tabellen er baseret på oplysninger for de på- Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

gældende personer refererende til slutningen at året. Personer med uoplyst stats- TRANSLATION - Columns, 1-3 average number of unemployed persons 4-6: in
borgerskab og bopæl er ikke specificeret under de pågældende kriterier, per cent of the labour force. 1 and 4: males. 2 and 5: females. 3 and 6: total.
I Arbejdsstyrken som opgjort i Danmarks Statistiks registerbaserede
arbejdsstyrke-statistik 1998. 2 Lande i det europæiske økonomiske samarbejde,
ekskl. Danmark, dvs. EU-lande, Island, Norge og Schweitz. 3 Dvs. Bosnien-
Herzegovina, Kroatien, Makedonien, Slovenien og Forb. Rep. Jugoslavien.
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Mænd

4

Kvinder

5

I alt

6

pct.

5,5 7,8 6,6 Total

Age
0,0 0,1 0,0 16-17 years

2,0 2,4 2,2 18-19 years

5,0 6,6 5,7 20-24 years

6,4 10,0 8,1 25-29 years

6,0 9,8 7,8 30-34 years
5,7 8,3 6,9 35-39 years
5,2 6,4 5,8 40-44 years

4,8 5,9 5,4 45-49 years

5,2 7,3 6,2 50-54 years
7,2 11,3 9,0 55-59 years
7,6 12,4 9,4 60-64 years

4,6 8,2 5,8 65-66 years

Citizenship

5,0 7,4 6,2 Denmark

17,2 20,6 18,6 Foreign countries, total
0f whIch:

9,3 10,2 9,7 EU + EFTA countries

22,7 28,3 25,0 Other countries
Of which:

25,7 34,8 29,3 Former Yugoslavia

23,4 36,7 28,5 Turkey

23,7 39,7 29,3 Pakistan

Counties, etc.
6,1 6,8 6,4 Copenhagen region

9,8 8,6 9,2 Copenhagen municipality

7,6 7,5 7,6 Frederiksberg municipality
5,1 6,2 5,6 Copenhagen county

4,0 5,6 4,8 Frederiksborg county

3,9 6,1 4,9 Roskilde county

5,3 8,7 6,8 West Zealand county

7,0 9,9 8,3 Storstrøm county
9,0 12,3 10,5 Bornholm county

5,4 8,3 6,7 Funen county

3,8 7,3 5,4 South Jutland county

4,0 6,6 5,2 Ribe county
4,2 8,1 6,0 Vejle county
2,9 7,0 4,8 Ringkøbing county
5,9 8,7 7,2 Arhus county
3,6 6,9 5,1 Viborg county

6,5 10,1 8,1 North Jutland county

Insurance categoty
5,8 8,3 7,0 Full-time insured

8,4 6,7 6,8 Part-time insured

4,4 6,1 5,0 Non-insured



Tabel 156. Gennemsnitlige antal forsikrede ledige efter A-kasser
Average number of insured persons unemployed, by unemployment insurance funds

1998 Gennemsnitligt Ledigheds- Antal arbejdsløsheds-
antal forsikrede ledige procent' forsikrede ultimo året2

Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

Ialt

Akademikere
A-kasse for Selvstændige
Erhvervsdrivende fASE)
Blik og Rar
Børne- og Ungdoms-
pædagoger
Civiløkonomer
DANA - A-kasse for

selvstændige
Danske Sygeplelersker
Danske Sælgere

Edb-faget og Merkonomer

El-faget

Erhvervssproglige
Firmafunktionærer
Folkeskolelærere
Forsvaret
Frisører, Artister og Maritim

Funktionærer og Servicefag
Funktionærer og Tlenestemænd
Grafisk
HK

Ingeniører
Journalister
Kristelig
Kvindelige Arbejdere
Ledere
Magistre
Malersvende
Metalarbejdere
Nærings- og Nydelbes-
middelarbejdere
Offentligt ansatte
Pædagogmedhlælpere
Restaurations- og Bryggeriarb.

Socialpædagoger
Specialarbejdere
Stats-og Teleansatte

Teknikere
Træ-Industri-Byg

5 6 7 8 9

pct. antal personer

8,2 7,0 1118192 1 074 845 2193037 Total

6,1 5,6 27 104 27526 54630 Academics

5,5 3,5 92 171 46443 138 614 Self-employed persons
15,8 6,0 7837 19 7856 Plumbers, etc.

Child and youth
2,8 3,0 6688 39848 46536 educationists

7,0 5,7 14491 8310 22801 Business economists

7,1 5,2 25 158 12871 38029 Danish tradesmen

0,8 0,8 1 670 48836 50506 Danish nurses
7,0 3,9 21 668 2 928 24 596 Commercial travellers

4,3 4,2 7671 3837 11 508 Edp staff, commercial
diploma staff

8,6 1,7 23953 187 24 140 Electricians

8,1 8,3 405 7646 8051 Foreign language
7,2 6,3 7011 14457 21 468 Salaried employees
2,5 2,5 16 511 32444 48955 School teachers
2,1 1,7 8269 525 8794 Defence Staff
7,9 11,5 1 782 4859 6641 Hairdressers, artists and

maritime employees
10,9 8,0 18528 4639 23 167 Watchmen, etc.

7,0 6,3 58 662 102 566 161 228 Public servants, etc.
13,5 10,0 13 721 5 580 19301 Graphic Staff
8,5 8,0 63056 223 831 286 887 Commercial and clerical

employees
6,4 4,0 45949 6322 52271 Engineers

6,6 5,4 4714 2 757 7471 Journalists
11,0 9,2 63 790 69359 133 149 Christian workers
13,0 13,0 76 540 76 540 Female workers
5,3 3,4 65353 11 676 77029 Work supervisors, etc.

12,3 9,9 18220 16 165 34385 MA's and M.Scs
10,7 8,4 7 742 2061 9803 Painters

11,3 5,1 107 679 1 808 109 487 Metal workers

13,3 8,9 24083 12 514 36597 Food industry workers
6,0 6,0 20883 150 292 171 175 Municipal workers, etc.

13,8 13,6 4494 25967 30461 Assisting educationists
20,0 19,3 9543 12906 22449 Restaurant and

brewery workers
4,2 4,2 6406 17891 24297 Socio educationists

17,7 10,7 233 661 47 353 281 014 Specialized workers
4,0 2,7 25 583 13 565 39 148 Civil servants and

teleph. employees
11,3 8,6 18125 13406 31 531 Technicians
11,2 6,0 45611 6911 52522 Wood and building work

i Ledighedsprvcenten vedrører alene personer, der var forsikret ultimo tret. 2Antal
arbejdsløshedsforsikrede ultimo året er ekskl. peersoner på overgangsydelse og
efterløn.

Mere information: Danmarks Statistiks arbeidsmarkedsstatistiske databank, ABBA.

TRANSLATION - Columns, 1-3: average number of insured persons unemployed. 4-
6: rates of unemployment, in per cent. 7-9: number insured against unemployment
at end of year. 1,4 and 7: males, 2, 5 and 8: females. 3,6 and 9: total.
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1 2 3 4

antal personer

65173 88261 153 434 5,8

1 378 1 683 3061 5,1

2 225 2 570 4795 2,4
468 3 470 6,0

282 1131 1 413 4,2
711 581 1 292 4,9

1 074 918 1 992 4,3
9 389 398 0,5

753 204 957 3,5
318 165 482 4,1

384 16 400 1,6
54 617 671 13,3

321 1 042 1 362 4,6
377 825 1 201 2,3
140 11 152 1,7
377 384 761 21,2

1 351 504 1 855 7,3
2978 7 176 10154 5,1

1175 753 1 928 8,6
3832 19129 22961 6,1

1 662 405 2066 3,6
222 181 403 4,7

4521 7664 12 184 7,1

9983 9983 -

2010 618 2628 3,1
1 409 1 994 3403 7,7

599 220 819 7,7
5367 205 5572 5,0

1 580 1 667 3247 6,6
1144 9089 10233 5,5

576 3575 4 150 12,8
1 741 2 586 4327 18,2

262 755 1 017 4,1
21 785 8391 3D 176 9,3

505 548 1 052 2,0

1 217 1 510 2727 6,7
2367 771 3138 5,2



Tabel 57. Ledighedsberorte efter ledighedsgrad, køn og alder m.m.
Persons having experienced unemployment, by degree of unemployment, sex and age, etc.

1 Lande i det europæiske økonomiske samarbeide, ekskl. Danmark, dvs. EU-lande,
Island, Norge og Schweitz. 2 Dvs. Bosnien-Herzegovina, Kroatien, Makedonien,
Slovenien og Forb. Rep. Jugoslavien. Akademikere, Civiløkonomer,

Erhnervssproglige, Ingeniøre og Magistre.

Mere int ormation: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

TRANSLATION - Columns, 1-5: degree of unemployment over the year. 6: persons
having experienced unemployment, total. 7: average degree of unemployment over
the year.
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1998 Ledighedsgrad i året Antal
pers.

berørt
at led,

i alt

6

GnsntI.
ledig-

hedsgrad
i året

7

0,001-
0,200

1

0,201-
0,400

2

0,401-
0,600

3

0,601-
0,800

4

0,801-
1,000

5

antal personer

I alt 348 578 127 339 80452 50433 50 583 657 385 0,278 Total

Køn og alder Sex and age

Mænd i alt 157637 57317 34768 21389 22806 293917 0,275 Males

16-24 år 24253 9326 3857 1468 970 39874 0,211 16-24 years

25-49 år 106103 36363 22286 13733 12895 191380 0,263 25-49 years

50-59 år 23161 9323 6829 4934 7277 51524 0,348 50-59 years

60-66 år 4 120 2305 1 796 1 254 1 664 11139 0,388 60-66 years

Kvinder i alt 190941 70022 45684 29044 27777 363468 0,280 Females

16-24 år 23 251 10 046 4594 1 939 1 372 41 202 0,234 16-24 years

25-49 år 145466 48235 30802 18658 15538 258699 0,255 25-49 years

50-59 år 19506 9871 8508 7088 9136 54109 0,406 50-59 years

60-66 år 2718 1870 1780 1359 1731 9458 0,448 60-66 years

Ægteskabelig stilling Marital status

Enke, enkemand 3375 1662 1281 1040 1265 8623 0,379 Widowed

Fraskilt 29206 13501 10080 7024 7898 67709 0,345 Divorced

Gift 162891 53647 35523 23509 25135 300705 0,277 Married

Ugift 152527 58347 33436 18768 16199 279277 0,260 Single

Uoplyst 579 182 132 92 86 1071 0,285 Not stated

Statsborgerskabsgruppe Citizenship

Danmark 329738 117457 73553 45401 44409 610558 0,271 Denmark

Udlandet, i alt 18650 9872 6896 5027 6170 46615 0,368 Foreign countries, total

Heraf: 0f which:
EøSlande' 5368 2448 1 561 1 066 1176 11619 0,320 EU + EFTA countries

øvrige lande 13282 7424 5335 3961 4994 34996 0,383 Other countries

Heraf: 0f which:
Eks-Jugoslavien2 2499 1 471 995 725 1 019 6709 0,389 Former Yugoslavia

Tyrkiet 3615 2251 1592 1222 1387 10067 0,388 Ttrkey
Pakistan 483 341 286 231 279 1620 0,441 Pakistan

A-kassegrupper Unemployment insurance
funds

Selvstændige 4728 2983 2474 2093 2950 15228 0,446 Self-employed persons

Akademikere3 19193 7225 4899 3071 2795 37183 0,282 Academics

Ftnktionærer og tjeneste- Salaried employees

mænd mv. 43177 11084 7417 5004 4542 71224 0,239 ptblic servants, etc.
HK 37061 15066 10307 6987 6572 75993 0,302 Clerical employees
Tekniske funktionærer mv. 13036 5272 3745 2694 2864 27611 0,319 Technicians, etc.

Byggetag 19593 4420 2225 963 683 27884 0,173 Constrtction workers
Metalarbejdere 15 509 3837 2339 1 568 1 423 24676 0,226 Metal workers

Specialarbejdere 59516 24510 13921 7694 6775 112416 0,268 Specialized workers

Kvindelige arbejdere 19099 6851 4573 2948 2612 36083 0,277 Female workers

Fremstillingsfag 19248 3008 2111 1327 1507 27201 0,190 Manufacttring workers
øvrige A-kasser 59709 22218 14527 9178 8242 113874 0,278 Other insurance funds

Ikke-forsikrede 38709 20865 11914 6906 9618 88012 0,333 Nonnstred persons

Forsikringskategori Insurance category
Heltidsforsikrede 304391 104339 66922 42270 39243 557165 0,268 Full-time instred

Deltidsforsikrede 5478 2 135 1 616 1 257 1 722 12208 0,351 Part-time instred

Ikke-forsikrede 38709 20865 11914 6906 9618 88012 0,333 Nonnstred



Ledighedsgrad i året udtrykker forholdet mellem antal ledige timer
i året og

mulige Iforsikredel antal arbejdstimer, jf. tekstafsnittet. 2 Inklusive uoplyste og
personer med bopæl uden for Danmark,

Mere intormahon: Statistiske Efterretninger, Ashejdsmamed.

TRANSLATION - Columns, 1-5: degree of unemployment over the year. 6: persons
havng experienced unemployment, total. 7: average degree of unemployment over
the year.
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Tabel 158. Ledighedsberorte efter Iedighedsgrad og amter m.m.
Persons having experienced unemployment, by degree of unemployment and county

1998 Ledighedsgrad i året' Antal
pers.

Gnsntl.
ledig-

0,001- 0,201- 0,401- 0,601- 0,801- berørt beds-
0,200 0,400 0600 0,800 1,000 at led. grad

i alt i året

1 2 3 4 5 6 7

antal personer

I alt2 348578 127339 80452 50433 50583 657385 0,278 Total

Hovedstadsregionen 95389 38046 26179 18106 19503 197223 0,312 Copenhagen region
Københavns Kommune 32519 13977 10096 7111 8172 71875 0,335 Copenhagen municipality
Frederiksberg Kommune 4920 2074 1532 1 177 1292 10995 0,342 Frederiksberg municipality
Københavns Amt 27989 11241 7574 5289 5619 57712 0,309 Copenhagen county
Frederiksborg Amt 18142 6452 4114 2700 2542 33950 0,277 Frederiksborg county
Roskilde Amt 11819 4302 2863 1829 1878 22691 0,285 Roskilde county
Vestsjællands Amt 19875 7193 4673 2737 2681 37159 0,273 West Zealand county
Storstrøms Amt 16402 7220 4637 2670 3309 34238 0,308 Storstrøm county
Bornholms Amt 3 187 1 676 1 220 621 542 7246 0,314 Bornholm county
Fyns Amt 33631 12393 7417 4190 3823 61454 0,261 Funen county
Sønderjyllands Amt 16908 5402 3080 1776 1610 28776 0,241 South Jut land county
Ribe Amt 17304 5001 2 752 1 530 1195 27782 0,218 Ribe county
Vejle Amt 24930 7197 4538 2968 3214 42847 0,257 Vejle county
Ringkøbing Amt 20 704 5 543 3 266 1 854 1 268 32635 0,213 Ringkøbing county
Arhus Amt 44357 17140 10578 6828 6633 85536 0,283 Århus county
Viborg Amt 17 786 5373 2865 1578 1021 28623 0,214 Viborg county
Nordjyllands Amt 37575 15061 9182 5553 5774 73145 0,283 North Jutland county

Mænd2 157637 57317 34768 21389 22806 293917 0,275 Males
Hovedstadsregionen 42054 18493 12773 8673 10194 92187 0,330 Copenhagen region
Københavns Kommune 15910 7394 5471 3827 4906 37508 0,356 Copenhagen municipality
Frederiksberg Kommune 2162 983 763 601 711 5220 0,368 Frederiksberg municipality
Københavns Amt 11857 5361 3577 2368 2679 25842 0,324 Copenhagen county
Frederiksborg Amt 7319 2908 1 795 1143 1121 14286 0,288 Frederiksborg county
Roskilde Amt 4806 1847 1167 734 777 9331 0,287 Roskilde county
Vestslællands Amt 9233 3191 1962 1052 1033 16471 0,258 West Zealand county
Storstrøms Amt 7804 3505 2040 1188 1432 15969 0,299 Storstrøm county
Bornholms Amt 1589 797 517 265 262 3430 0,304 Bornholm county
Fyns Amt 15462 5484 3098 1723 1610 27377 0,251 Funen county
Sønderjyllands Amt 7498 2 131 1 090 619 607 11 945 0,221 South Jutland county
Ribe Amt 7902 2 124 1149 576 491 12242 0,207 Ribe county
Vejle Amt 10855 2909 1687 1063 1137 17651 0,237 Vejle county
Ringkøbing Amt 9081 2034 1004 541 369 13029 0,179 Ringkøbing county
Arhus Amt 19736 7521 4462 2926 2963 37608 0,282 Arhus county
Viborg Amt 8415 2152 1048 510 360 12485 0,188 Viborg county
Nordjyllands Amt 17713 6918 3901 2241 2344 33117 0,269 North Jutland county

Kvinder2 190941 70022 45684 29044 27777 363468 0,280 Females
Hovedstadsregionen 53335 19553 13406 9433 9309 105036 0,296 Copenhagen region
Københavns Kommune 16609 6583 4625 3284 3266 34367 0,312 Copenhagen municipality
Frederiksberg Kommune 2 758 1 091 769 576 581 5775 0,318 Frederiksberg municipality
Københavns Amt 16132 5880 3997 2921 2940 31870 0,298 Copenhagen county
Frederiksborg Amt 10823 3544 2319 1557 1421 19664 0,269 Frederiksborg county
Roskilde Amt 7013 2455 1696 1095 1101 13360 0,284 Roskilde county
Vestsjællands Amt 10642 4002 2711 1685 1648 20688 0,286 West Zealand county
Storstrøms Amt 8598 3715 2597 1482 1877 18269 0,316 Storstrøm county
Bornholms Amt 1598 879 703 356 280 3816 0,323 Bornholm county
Fyns Amt 18169 6909 4319 2467 2213 34077 0,268 Funen county
Sønderjyllands Amt 9410 3271 1990 1157 1003 16831 0,255 South Jutland county
Ribe Amt 9402 2877 1603 954 704 15540 0,228 Ribe county
Vejle Amt 14075 4288 2851 1905 2077 25196 0,271 Vejle county
Ringkøbing Amt 11623 3509 2262 1313 899 19606 0,236 Ringkøbing county
Arhus Amt 24621 9619 6116 3902 3670 47928 0,285 Arhus county
Viborg Amt 9371 3221 1817 1068 661 16138 0,235 Viborg county
Nordjyllands Amt 19862 8143 5281 3312 3430 40028 0,295 North Jut land county



Tabel 159. Deltagere i arbedsmarkedspolitiske foranstaltninger
Labour market policy measures, by county

Kun aktivering efter lov om kommunal aktivening (fra og med 1juli 1998 lov om
aktiv socialpolitikl. Dvs, ikke dagpengeberettigede, den aktiveres i en kommune. 2
Personer, der deltager i uddannelsesforleb med arbeidsløshedsdagpenge, regnes
som arbeidsløse, og er derfor ikke medregnet i statistikken.

Vejlednings- og introduktionsforløb er med i AMFORA-statistikken fra og med 3.
kvartal 1998.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.

TRANSLATION - Columns, 1 and 4: males. 2 and 5: females. 3 and 6: total.
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1998 Mænd Kvinder I alt

Heraf
under
25 In

Heraf
25-29 år

2

I alt

3

Heraf
under
25 år

4

Heraf
25-29 år

5

I alt

6

Heraf
under
25 år

7

Heraf
25-29 år

8

I alt

9

5203 6 488 123 255
gennemsnitigt antal personer

7609 13748 175109 12812 20 236 298 365Hele landet' All Denmark

Hovedstadsregionen 1 675 2376 38305 2056 4 184 52 117 3 731 6561 90422 Copenhagen region

Københavns Kommune 494 1 096 11 293 623 1 439 11 978 1117 2 535 23 272 Copenhagen municipality

Frederiksberg Kommune 52 92 1 591 60 179 2 376 112 271 3967 Frederiksberg municip.

Københavns Amt 616 654 13071 711 1 250 18994 1 328 1 904 32 065 Copenhagen county

Frederiksborg Amt 325 331 7488 385 783 11 403 710 1114 18890 Frederiksborg county

Roskilde Amt 188 204 4862 276 533 7 366 464 737 12 228 Roskilde county
Vestsjællands Amt 344 370 7 341 565 831 10623 908 1 201 17964 West Zealand county

Storstrøms Amt 396 326 7 761 477 694 10062 873 1 020 17823 Storstrøm county
Bornholms Amt 79 81 1 389 100 135 1 608 180 216 2997 Bornholm county
Fyns Amt 590 641 12627 814 1 291 16382 1 404 1 932 29009 Funen county

Sønderjyllands Amt 193 211 6 323 367 582 8852 560 793 15 175 South Jutland county

Ribe Amt 157 177 4 709 302 584 7 197 459 761 11 906 Ribe county

Vejle Amt 343 347 7 492 562 799 11 247 906 1146 18 738 Vejle county
Ringkøbing Amt 187 223 5 733 364 801 9444 550 1 025 15176 Ringkøbing county

Arhus Amt 641 907 13734 924 1 786 20 555 1 566 2 693 34 289 Aarhus county
Viborg Amt 153 175 4676 296 538 7 272 449 713 11 948 Viborg county
Nordjyllands Amt 444 630 12836 777 1 479 19235 1 221 2 109 32071 North Jutland county

Tabel 160. Deltagere i arbejdsmarkedspolitlske foranstaltninger
Participation in labour market policy measures

1997 1998

Mænd Kvinder

2

I alt

3

Mænd

4

Kvinder

5

j alt

6

122 370 171 985

gennemsnitligt antal personer

294 355 123 255 175 109 298365Ialt Total

Heraf: Aktivering i AF-regi 20030 27440 47471 18205 28279 46484 Of which: Activation state
Kommunal aktivering' 15044 13648 28692 16095 14915 31010 Activation local/municipal

Støttet beskæftigelse 24908 24 048 48956 22521 23 531 46052 Supported employment
Jobtræning 7693 9137 16829 7 250 9251 16502 Job training
Individuel jobtræning 7 261 6699 13960 8068 7 181 15249 Individual job training
Puljejob 2 645 3 993 6638 2 380 3858 6 237 Pool jobs
Frivillige ulønnede aktiviteter 131 153 284 138 143 280 Voluntary not paid activities
Etablering og igangsætning 7 179 4066 11 245 4685 3098 7 783 Enterprise subsidies

Orlov 7806 38902 46709 7076 35867 42 944 Leave

Orlov til sabbat 204 395 599 157 306 463 Sabbatical leave
Orlov til børnepasning 1 593 20 635 22 228 1 374 18250 19624 Parental leave
Orlov til uddannelse 6010 17872 23882 5 545 17 311 22 856 Educational leave

Uddannelse2 8128 15688 23816 9321 17937 27258 Educatiorvlraining
Iidd. m. voksenudd.støtte 234 558 792 204 605 810 Adult education subsidies
Udd. m. udd.godtgørelse 5391 11 452 16844 6466 13148 19615 In ordinary education
Særligt tilrettelagt udd.forløb 2 477 3627 6 104 2 603 4090 6693 Special education
Voksen- og efteruddannelse 26 51 77 47 93 140 Adult- and supplementary

Anden aktivenng 2 182 1 820 4002 2496 2 169 4665 Other activation
Særligt aktiverende forløb 2 144 1 787 3931 2 400 2068 4468 Specially arranged activation
Vejl.- og introduktionsforløb' 69 79 148 Advisory/introductory activation
Forsøg 38 33 71 28 22 49 Experiments

lilbagelrækning 79230 91 423 170 653 81 669 95440 177 109 Retirement
Overgangsydelse 13492 28429 41 922 11 515 24655 36170 Temporary allowance
Efterløn 65 738 62 994 128 731 70154 70 785 140 939 Early retirement
Uoj$yst 115 104 219 171 166 338 Not stated

'Inkl. uoplyst region. TRANSLATION - Columns, 1-3: males. 3-6: females. 7-9: males and females. 1, 4

Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked. and 7: under 25 years. 2, 5 and 8: 25-29 years. 3, 6 and 9: total,



'Inkl. uoplyst timetal TRANSLATION - Columns,
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Tabel 161. Beskæftigede efter normal ugentlig arbejdstid
Employed persons, by normal weekly working hours

199g Normale antal arbejdstimer i hovedbeskæftigelsen

Under 15 15-29 timer 30-36 timer 37 timer 3848 timer 49 timer og Ialt' Gennem-

timer derover snitlig
arbejdstid

1 2 3 4 5 6 7 8

0001

Mænd og kvinder i alt 214 230 266 1 387 360 223 2692 35,4
15-24 år 149 44 26 193 33 8 455 26,2
25-29 år 18 19 22 172 49 20 301 36,3
30-39 år 7 47 82 378 112 61 689 38,1
40-54 år 13 85 107 516 132 104 961 37,9
55-66 år 27 35 29 129 35 29 287 34,6

Mændiaft 94 50 51 815 251 192 1460 38,2
15-24 år 64 18 9 118 24 7 241 28,9
25-29 år 9 7 5 89 33 18 161 38,1
30-39 år 2 6 12 216 75 52 364 40,7
40-54 år 4 10 17 303 91 89 515 40,9
55-66 år 14 9 8 90 29 27 179 37,5

Kvinder i alt 120 180 215 571 109 30 1 232 32,2
15.24 år 85 26 17 75 9 . . 214 23,1
25-29 år 10 12 17 83 16 3 140 34,2
30-39 år 5 41 70 162 37 8 325 35,2
40-54 år 9 75 90 213 41 16 446 34,4
55-66 år 12 26 20 39 6 2 108 29,7

Branche
Landbr., fiskeri, råstofudv. 7 8 5 27 21 30 100 41,6
Industri 24 14 26 350 71 30 516 36,8
Energi- og vandforsyning . . - . - 16 2 - 20 35,7
Bygge- og anlægsvirks. 4 4 3 124 22 19 178 38,8
Handel, hotel, restaur. mv. 81 42 25 179 59 50 439 33,2
Transp., post og telekomm. 12 7 9 94 32 27 182 38,9
Finansieringsvirks. mv.,
forretningsservice 22 24 24 137 63 35 307 36,5
Off. og personl. tjenesteydelser 63 129 172 457 90 30 946 33,5
Uoplyst erhverv - - 3 5 36,7

Socioøkonomisk status
Selvstændige 6 14 11 21 53 112 221 48,1
Medarbejdende ægtefæller 2 5 3 8 4 4 28 34,9
Lønmodtagere 205 211 252 1 358 303 106 2444 34,3

Topledere 2 2 3 41 39 32 119 43,3
Højeste niveau 8 16 21 189 65 19 319 37,4
Mellemniveau 15 35 64 251 70 18 454 35,8
Grundniveau 96 116 134 729 114 33 1 225 34,1

Kontorarbejde 18 36 39 183 22 . - 301 33,2
Salgs- og servicearbejde 70 71 79 148 40 7 417 30,2
Arbejde i landbrug mv. . . . . . . 13 6 3 26 37,7
Håndværkspræget arbejde 3 3 5 249 25 7 292 37,4
Proces-, maskinoperatørarbej. 4 3 10 136 20 15 189 38,5

Andet arbejde 85 44 30 147 15 3 327 27,0



Anm. Opgørelsen, der er udarbeidet på grundlag at indberetninger fra større ar- Mere information: Statistiske Efterretninger, Arbejdsmarked.
bejdsgiverorganisationer mv., indeholder fra og med 1996 alle konflikter, hær der TRANSLATION - Columns, 1: number of work stoppages. 2: number of employees
tidligere kun blev inkluderet konflikter med 100 tabte arbejdsdage og derover, involved. 3: number of working days lost.

Tabel 163. Arbejdsulykker fordelt på branche og køn
Occupational accidents by industry and sex

Anm. Omfatter kun arbejdsulykker, som er anmeldt til Arbeldstilsynet.

Kilde: Arbejdstilsynet, Kontoret for kbejdsmiljødata.

TRANSLATION - Column, 1: men. 2: women. 3: total 6: of which deaths, 4: men, 5:
women, 6: total.
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DB93 Branchegrupper Samtlige Heraf døde

Mænd Kvinder

1 2

I alt Mænd Kvinder

3 4 5

I alt

6

1997 33776 17167 50943 73 9 82 1997
Ialt 1998 31 639 16739 48378 72 6 78 Total 1998

0109 Landbrug, gartneri og skovbrug 866 184 1 050 14 - 14 Agriculture, horticulture und forestry

0500 Fiskeri mv. 7 - 7 - - Fishing, services incidental to fishing

1009 Råstofudvinding 48 2 50 1 1 Quarrying

1509 Nærings- og nydelsesmiddelindustri 3649 1259 4908 3 - 3 Mf r. of food, beverages and tobacco

1709 Teksti, beklædnings- og læderindstri 184 97 281 - - - Mf r. of textiles, wearing apparel, leather

2009 Træ-, papir- og grafisk industri 1127 237 1 364 1 - 1 Mfr. of wood products, printing and publ.

2309 Minerulolie-, kemisk- og plastindustri 1 024 325 1 349 1 1 2 Mfr. of chemicals, plastic products etc.
2600 Sten-, ler- og glasindustri mv. 799 72 871 2 - 2 Mfr. of other non-metallic mineral products

2709 Jern- og metulindustri 6157 879 7036 5 - 5 Mfr. of basic metals und fubr. metul prod.

3600 Møbelindustri og anden industri 648 277 925 - - - Mfr. of furniture; munufucturing n.e.c.

4009 Energi- og vandforsyning 426 20 446 - - - Electricity, gas and water supply

4500 Bygge- og anlægsvirksomhed 4390 126 4516 14 - 14 Construction

5000 Hundel m. biler, autorep.,servicestut. 581 59 640 4 - 4 Sale and repair of motor vehicles etc.

5100 Engros- og agenturhundel undt. biler 1 327 258 1 585 4 - 4 Ws. and commis, trade, exc. of m. vehicles

5200 Detailh. og repurationsvirks. undt. bil. 552 604 1156 1 1 Re. trade and repuir work exp. of m. vehic. exc.
5500 Hotel- og restuurationsvirksomhed mv 316 463 779 1 - 1 Hotels and restaurants

6009 Trunsportvirksomhed 2 492 336 2828 7 - 7 Transport

6400 Post og telekommunikation 984 661 1 645 - Post und telecommunications

6509 Finansierings- og forsikringsvirksomh. 199 248 447 1 - 1 Financial intermediation and insurance etc.

7009 Udlejning og ejendomsformidling 370 74 444 1 - 1 Letting and suie of real estute
7209 Forretningsservice mv. 708 472 1180 4 1 5 Business activities etc.

7500 Offentlig administrution mv. 1 627 820 2 447 - 1 1 Public administration and defence etc.

8000 Undervisning 769 1088 1857 - 1 1 Educution

8519 Sundhedsvæsen mv. 391 1385 1776 - - - Human heulth uctivities

8539 Sociule institutioner mv. 882 6374 7256 1 2 3 Social institutions etc.

9009 Renovation, forening, forlystelser mv. 1 058 388 1 446 7 - 7 Ref. disposul, orguniz., entertainment etc.

9800 Uoplyst erhverv 58 31 89 - Activity not stated

Tabel 162. Arbejdsstandsninger
Work stoppages

1998 Antal arbejds-
standsninger

Antal berørte
ansatte

2

Antal tabte
arbejdsdage

3

1996 930 65 736 75700 1996
1997 1 023 75 349 101 700 1997
1998 1257 502258 3173000 1998

Landbrug, fiskeri og råstofudv. 4 1 381 10300 Agriculture, fishing and auarrying

Industri i alt 759 248 689 1 523 500 Manufacturing, total

Nærings- og nydelsesmiddelindustri 148 30 991 166 800 Manufacture of food, beverages and tobucco

Tekstil-, beklædnings- og læderindu. 27 7 889 55 500 Mf r. of textiles, wearing apparel, footwear

Træ-, papir- og grafisk industri 78 29 448 199 200 Mfr. of wood, paper und printing

Mineralolie-, kemisk og plastindu. mv. 68 20 683 142 000 Mfr. of chemicals, plastic product etc.

Sten-, ler- og glasindustri 41 12 859 86300 Mfr. of other non-rnetullic mineral products

Jern- og metalindustri 347 127 101 730 100 Mfr. of busic metuls and fabricuted products

Møbelindustri og anden industri 50 19 718 143 600 Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.

Energ og vandforsyning 6 4475 31 500 Electricity, gas and water supply

Bygge- og anlægsvirksomhed 164 80605 566200 Construction

Handel 72 54 146 321 000 Wbolesale and retail trade

Hote og restauralionsvirksomhed 9 14736 109 800 Hotels and restaurants

Transport 144 60 145 406 400 Transport

øvrige 98 37973 203500 Other industries

Uoplyst 2 108 800 Activity not stated



Tabel 164. Arbejdsbetingede lidelser fordelt på branche og køn
Occupational diseases by industry and sex

Anni, Omfatter kun arbeidsskader, som er anmeldt til Arbeidsskadestyrelsen.

Skader pI briller og tænder. 2 En sag bliver ikke nødvendigvis afgjort samme âr
som den anmeldes. Derfor er antallet of anmeldte og afgjorte sager ikke identisk.
Sager henlagt tør anerkendelse. Henlæggelse sker i tilfælde, hvor skadelidte ikke

ensker sagen behandlet eller hvis skadelidte der, uden at dødsfaldet har
forbindelse med ulykken/erhvervssygdommen. ' Godtgørelse af men og erstatning
for tab at erhvervsevve. Tildelivg at erstatning vedrører sager, der tidligere er
blevet anerkendt, enten i året eller i tidligere år.

1998 Arbeids- Erhvervs- Tings- Pludselige
ulykker sygdomme skader' løfteskader

1 2 3 4

Reported cases

Decided cases, total
Recognized cases
Dismissed cases
Filed cases
Industrial injury benefits

Kilde: Arbejdsskudestyrelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: industrial accidents, 2: occupational diseases. 3:
damage to property. 4: sudden iniuries resulting from lifting movements.
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DB93 Branchegrupper Ken I alt

3

Mænd

1

Kvinder

2

1997 7799 8035 15834 1997
Anmeldt i alt 1998 6999 7466 14465 Reported in 1998

0109 Landbrug, gartneri og skovbrug 217 135 352 Agriculture, horticulture and forestry
0500 Fiskeri mv. 51 3 54 Fishing, services incidental to fishing
1009 Råstof udvinding 20 3 23 Quarrying
1509 Nærings- og nydelsesmiddelindustri 622 466 1 088 Mf r. of food, beverages and tobacco
1709 Teksti, beklædnings- og Iæderindstri 38 139 177 Mf r. of textiles, wearing apparel, leather
2009 Træ-, papir- og grafisk industri 260 158 418 Mf r. of wood products, printing and publ.
2309 Mineralolie-, kemisk- og plastindustri 230 202 432 Mf r. of chemicals, plastic products etc.
2600 Sten-, ler- og glasindustri mv. 219 33 252 Mf r. of other non-metallic mineral products
2709 Jern- og metalindustri 1 202 589 1 791 Mfr. of basic metals and fabr, metal prod.
3600 Møbelindustri og anden industri 155 131 286 Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.
4009 Energi- og vandforsyning 95 25 120 Electricity, gas and water supply
4500 Bygge- og anlægsvirksomhed 905 76 981 Construction
5000 Handel m. biler, autorep.,servicestationer 212 15 227 Sale and repair of motor vehicles etc.
5100 Engros- og agenturhandel undt. biler 241 167 408 Ws. and commis, trade, exc. of m. vehicles
5200 Detailh. og reparationsvirksomh. undt. bil. 112 302 414 Re. trade and repair work exp. of m. vehic. exc.
5500 Hotel- og restaurationsvirksomhed mv 88 196 284 Hotels and restaurants
6009 Transportvirksornhed 499 214 713 Transport
6400 Post og telekommunikation 204 241 445 Post and telecommunications
6509 Finansierings- og forsikringsvirksomhed 35 168 203 Financial intermediation and insurance etc.
7009 Udlejning og eendomsformidling 61 42 103 Letting and sale of real estate
7209 Forretningsservice mv. 163 398 561 Business activities etc.
7500 Offentlig administration mv. 494 555 1 049 Public administration and defence etc.
8000 Undervisning 132 453 585 Education

8519 Sundhedsvæsen mv. 84 776 860 Human health activities
8539 Sociale institutioner mv. 105 1 495 1 600 Social institutions etc.
9009 Renovation, forening, forlystelser mv. 167 398 565 Ref. disposal, organiz., entertainment etc.
9800 Uoplyst erhverv 388 86 474 Activity not stated

Anm. Omfatter kun urbejdsbetingede lidelser, som er anmeldt til Arbejdstilsynet. Kilde: Arbeidstilsynet, Kontoret for Arbeidsmiliøduta.

TRANSLATION - Column, 1: men. 2: women. 3: total.

Tabel 165. Anmeldelser og afgørelser i arbejdsskadesager
Reported industrial injuries and decisions

Anmeldte sager 19500 14235 1062 1597

Afgjorte sager i alt2 19 830 14 148 1119 1141
Anerkendte sager 13 752 2094 927 14
Afviste sager 5609 11 546 159 1 083
Henlæggelser2 469 508 33 44
Tildeling af erstatning4 6025 1 682 4 9


